pr—

Danskernes Historie

Danske Sleegtsforskeres Bibliotek
.\

Dette vaerk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks stgrste digitaliseringsprojekt af litteratur
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slaegtsforskning. Biblioteket
hgrer under den almennyttige forening Danske Slaegtsforskere. Vi bevarer vores
feelles kulturary, digitaliserer den og stiller den til radighed for alle interesserede.

Stgt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnar du en raekke fordele. Lees mere om fordele og
sponsorat her: https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder vaerker bade med og uden ophavsret. For vaerker, som er
omfattet af ophavsret, ma PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links
Slaegtsforskernes Bibliotek: https://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slaegtsforskere: https://slaegt.dk



https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/

SLAGTSFORSKERNES | BIBLIOTEK



STUDENTERNE

FRA

1875

KORTE BIOGRAFISKE OPLYSNINGER

I ANLEDNING AF

STUDENTER-JUBILEET 1900

.

KJOBENHAVN

TKYKT HOS$ RASMUSSEN + OLSEN

vEp Vatp hrausas Krovew

1900



FORORD.

I Aarct 1875 toge 159 Studerende Afgangsexamen ved de lzrde
Skoler eller Adgangsexamen ved Universitetet Af disse ere i de for-
lobne 25 Aar 25 afgaaede ved Doden, medens ingen Efterretning har
kunnet erholdes om 1.

Af de evrige 133 have for Tiden 65 Bopzl i Kjebenhavn eller
paa Frederiksberg, 16 i det avrige Sjzlland, 28 i Jylland, 5 paa Fyen,
1 paa Taasinge, 2 paa Falster, 1 paa Fereerne, 1 paa Sct. Croix og
5 paa Island. I Udlandet bo 9, nemlig 3 i Amerika, 2 i Rusland, 1 i
Norge, 2 i England og 1 i Afrika.

Efter Examener og Livsstillinger fordele de sig saaledes:

42 cand. juris. 1 Departementschef, 3 Overretsassessorer, 2 Kri-
minalrétsassessorer, 1 Gouvernementssecretair, 2 Borgmestr¢ og By-
fogeder, 2 Contoirchefer og 1 Fuldmagtig i Ministerierne, 1 Contoir-
chef i Livsforsikringen, 1 Amtsforvalter, 1 Auditeur, 2 Assistenter under
Retterne, 4 By- og Herredsfuldmegtige, 1 fhv. Amtsfuldmagtig, 1
fhv. Sysselmand, 10 Overretssagforere, 1 Underretssagforer, 1 Hof-
intendant, 1 Skatteinspektor, 1 Kreditforeningskasserer og 1 Lotteri-
kollekter, medens 4 ere dede.

36 cand. theol. 3 Provster, 25 Sognepraster, 1 Adjunkt. 1 Skole-
inspektor og 3 Lzrere; 3 ere dede.

24 cand. med. et chir. 2 Korpslager, 1 Distriktslege, 2 Kom-
muneleger, 1 Overlege, 1 Forstander for Aandssvageanstalter. 1 ded,
de ovrige praktiserende Lzger.

5 cand. polit. 1 Legationssecretair, 1 Postmester, 1 Contoirchef,
1 Redacteur, 1 fhv. Expeditionssecretair.

5 cand. polyt. 1 Lector (Norge), 1 Adjunkt, 2 Ingenieurer, 1 ded.



4 cand. mag. 1 Professor, 1 Muscumsassistent, 1 Skoleinspektor
0g 1 Scencinstrukter.

2 cand. philol. 1 Adjunkt, 1 ded.

lalt have altsaa 118 taget afsluttende Examen.  Af disse ere 10
afgaacde ved Deden.

Af de resterende o ere 2 Grosserere, 2 Handlende, 2 Postmestre,
2 Larere, 2 Landmand, 1 Fuldmagtig hos Overpostmesteren, 1 Vexel-
lerer, 1 Telegrafist, 1 Sceneinstrukter og Forfatter, 1 Kaptejn, 1 In-
genieur, 1 Redacteur, 1 Redactionssecretair, 1 Arkitekt, 1 Kunstmalcr,
1 Skuespiller, 1 Skolebestyrer, 1 fhv. Adjunkt, 1 fhv. Pharmacevt, 1
jedisk Prast, medens 15 cre dede.

5 bleve Dr. med., 3 Dr. juris og 3 Dr. phil.

Nedenstaaende kortfattede biogratiske Meddelelser, der cre ud-
givne i Anledning af Festligholdelsen af 25 Aars Jubilaet for Studen-
terne fra 1875, stotte sig for ¢n vasentlig Del til de af vedkommende
selv. meddelte Oplysninger.  Disse ere indsamlede af og supplerede
ved cand. juris A, A. Malta-Miller.

Studenterne ere opferte i den samme Orden, i hvilken de findes
opferte paa den officielle Fortegnelse over Studenterne fra 1875, —
Det umiddelbart efter hver Students Navn anforte Tal angiver den
Karakter og de Pointsantal, som Vedkommende opnaaede ved Artium.



METROPOLITANSKOLEN.

1. Gap, Jonax Hexry THEoDOR, (1, 97), fodt 18. Marts
1853 i Thisted, Sen af By- og Herredsfoged Henry Theo-
dor Gad og Hustru Emilie, f. Poulsen.

cand. phil. 1877 (ug). cand. juris 7. Januar 1881 (laud).
Assistent 1 Finansministeriet.  23. Juni 1890 Auditer. 1. Juli
1893 tillige Cancellist hos Generalauditeuren. Gift med Nini,
fodt Thaulow, Datter af Apotcker Harald Th. og Hustru, fodt
Munck.

2. SvEISTRUP, LAURITZ CHRIRTIAN BALTHAZAR (Im. Udm.
105) fodt 6. Juni 1858, Sen af Sogneprast P. Sveistrup.
cand. phil. 1876 (ug). ded som juridisk Student den
1. Juni 1879 paa Communchospitalet.

3. VoLqQuasTz, Jorcex CurisTiay, (I, r1or), fodt 2r1.
August 1857 1 Kjebenhavn, Sen af Grosserer Otto Volquartz
og Hustru Veronique, fodt Belling, cand. phil. 1876 (ug.),
Grosserer i Kjobenhavn. 1897 Associe i Firmaet Otto Vol-
quartz & Co.

Gift 21. Maj 1892 med Estrid, fodt Goos, Datter af
Justitsminister, Dr. juris H. F. A Carl Goos og Hustrn
Amalie Henriette, fodt Irminger.

4. BERNTH, Visco CHristiax, (I, 96°, fodt 16. August
1856 1 Fredericia, Sen af Overintendant Johannes Bernth.
cand, phil. 1876 (mg.). cand. juris 10. Juni 1881 (haud.).
Assistent i Kjobenhavns Magistrat. Ded 11. Novembar 1886,
ugift.



6 METROPOLITANSKOLEN

5. Benzox, PETER EcGerT, (I, 94), fodt 25. November
1857 i Holstebro, Sen af Distriktslage Lorenz Jacob Nicolaj
Benzon og Hustru Nicoline Georgine, fodt Berg. cand. phil.
1876 (mg.) cand. theol. 21. Januar 1881 (laud.). 1881-188;
Lazrer ved Realskolen i Vordingborg. 26. November 1884
Sogneprast for Hersom, Bjerregrav og Klejtrup i Viborg
Stift. 27. November 1890 Sogneprast for Hjermind, Lec
og Hjorthede, samme Stift. Har skrevet mange Anmeldelser
1 Hojskolebladet. Forfatter af Digte og Fortallinger. Gift
med Vilhelmine Christine Julie, fodt Schreder, Datter af
Peter Christian Schroder og Hustru Vilhelmine Louise Julie
Petersen, fodt Mortensen.

6. Jaxsen, Jacos Cari Avcust, (II, 79), fodt 8. Juli
1856, Sen af Bataillonskirurg Carl Ludvig Jansen. cand.
phil. 1876 (ug.) «cand. juris 9. Juni 1883 (haud) 23. Juli
1884 Sagforerfuldmagtig i Kjebenhavn, 11. August 1887
Overretssagforer. Ded 27. Juni 1897 i Berlin.

Gift 1896 med Julie Levin, fodt Gulbransen.

7. HAGEN, CARL JoHAnNEs BernsArD. (I, 83). Post-
mester i Hellebxk.

Gift med Julie Holmblad, Dattei af Postmester Holm-
blad.

8. Hoxkxemany, Knup Ove Christiax. (1. 93). Sen
af Professor Dr. med. Emil Hornemann. Forhen Handelsmand,
nu Redaktor af »Diina-Zeitung« i Riga. Gift.

9. GraM, Ricuarp Severiy, (I,100), fodt 9. August
1857 i Gjentofte Sogn, Sen af Professor Frederik Terkel
Julius Gram og Louise Christine, fedt Roulund. cand. phil.
1876 (ug.), cand. juris 21. Juni 1879 (laud.), Assistent i
Justitsministeriet. Dr. juris 1889. 29. Januar 1891 Assessor
i Kriminal- og Politiretten.

Gift den 20. December 1893 med Inger Juliane Tybjerg,
Datter af Arkitekt Hans Chr. Tybjerg og Hustru Juliane
Marie, fodt Paulsen.

10. Ussing, CarL G. THeoDOR, (I, 89), fedt 22. April



METROPOLITANSKOLEN 7

1857 1 Flensborg. Sen af Hojesteretsassessor, National-
bankdirckteur Dr. juris Verner Jasper Andr. Ussing og
Adelaide Rosaura Constance Amalie, fedt Schrum. cand.
phil. 1876 (mg.) cand. juris 17. Juni 1880 (laud.) Assistent
i Justitsministeriet. 2. Juni 1887 Auditeur. 12. Mai 1891
Assessor i Criminal- og Politiretten. Dr. juris. Gift med
Alfhild Malling, Datter af afd. Boghandler i Christiania P. T.
Malling og Hustru Betzey, fedt Cappeln.

r1. JorGERSEN, ALEXANDRE EuGikNe Vincent (I, 98),
fodt 13. Mai 1858 i Frederikssund, Sen af Procurator Kr.
E. Jorgensen i Kjobenhavn og Hustru Eugenie, fodt Vin-
cent. cand. phil. 1876 (mg.). Frequenterede Kunstakade-
miet og erhvervede 1885 Afgangsbevis herfra som Arkitekt.
Har bl. a. opfert Ride- og Beslagskolen, Gardehusarkasernen,
Osterbrogade 64 m. fl. Bygninger i Kjobenhavn og Ring-
sted Bors.

Gift med Camilla Marie, fodt Permin, Datter af atd.
Vinhandler Carl Permin og Hustru Camilla, fodt Meller.

12. Evers, GEorc ANDREAS CarL Krewing (I, 89),
fodt 6. Februar 1858, Sen af Kammerassessor, kgl. Post-
fuldmagtig Chr. Laurits Evers. cand. phil. 1876 (ug.).
cand. theol. 26. Juni, 1880 (haud. I). 1886 1ste ord.
Katheket ved Garnisons Kirke i Kjgbenhavn. Ded 13. Marts
1897.

13. ScHurtz, VaLDEMAR (I, 94), fedt 19. Augut 1856
i Kjobenhavn. Sen af Politiinspeeteur Theodor Schultz og
Hustru Anna Margrethe, fodt Ipsen. cand. phil. 1876 (mg.)
cand. juris 8. Juni 1881 (laud.). Derefter Herredsfuldmaeg-
tig. 1. Maj 1885 Fuldmazgtig under Gouvernementet for
de dansk vestindiske Qer, 16. Marts 1894 Gouvernements-
sekretair under samme, 2. April 1900 Byfoged i Stubbekja-
bing og Herredsfoged i Stubbekjobing Herred, Borgmester
sammesteds, Ridder af Dannebroge.

Gift med Agnes Elisabeth Taaffe, Datter af Konsul G.
O’Hare Taaffe og Hustru Anna, fodt Sedring.



8 METROPOLITANSKOLEN

14. Browm, Ricuarp, (I, 92, fedt 1. August 1857 |
Kjebenhavn, Sen af Oberst i Artilleriet Otto Emanuel Blom
og Hustru Pauline Aug., fodt Gundelach. cand. phil. 1876
(ug.). cand. med.Vinteren 1883 (laud). Kandidat ved Frederiks
Hospital Maj 1883 — December 1884, ved Frederiksbery
Hospital Jan. 1885 — December 1887, Reservelage dér
Januar 1888.

15. Djorve, Latritz CurisTiay, (II, 81), fodt 24 De-
cember 1857 i Kjobenhavn, Sen af Lage Frans Djorup og
Hustru Augusta Djerup, fedt Oxcenbell, cand. phil. 1876 (g.)
cand. med. Vinteren 1882 (laud.). Kandidat ved Sindssyge-
anstalten ved Vordingborg Februar—August 1882, ved
Frederiks Hospital September 1882—Oktober 1883. Prak-
tiserende Laege i Kjobenhavn fra November 1883.

Gift 2. Maj 1884 med Sofie Charlotte Svendsen, kaldet
Wilhjelm, fodt 13. Maj 1862, Plejedatter af afd. Jagermester
Matthias Wilhjelm til Ollingse ved Nakskov og Hustru
Sophie, fodt Fasting.

16. Luxp, Jonax Freperik (I, 82), fodt 3. Juni 1857
Sen af Generaldirekteur for Postvasenet Niels Holm Ho-
strup Lund.

cand. phil. 1876 (mg.) cand. juris 17. Januar 1883
(haud). Kasserer i Kreditkassen for Husejerne i1 Kjeben-
havn.

17. Borxemaxn Arnt Carr Jurwes, (I, 91) tedt 22.
Marts 1857 i Kjebenhavn. Sen af Professor juris Frederik
Christian Bornemann og Hustru Elvire Marie Anna Adol-
phine de Prealle. cand. phil 1876 (mg.) constitueret Kan-
didat ved Kommunchospitalet og Frederiks Hospital ialt
11 Maaneder for Examen. cand. med. Vinteren 1883 (laud)
Kandidat ved Frederiks Hospital August 1883 — Scptember
1884. Dr. med. 21. December 1887. 1883 Reservelege i
Sovarnet. 1888 Skibslage.

Gift 8. August 1888 med Julie Henriette fadt Jacobsen,



METROPOLITANSKOLEN 9

Datter af Grosserer Salomon Jacobsen og Hustru Edel, fodt
Koppel.

18.  Worbickg, Urre Hroar, (111, 55), fodt den 8. Juni
1856. Son af Herredstoged, Overappellationsraad, Kammer-
junker Heinrich Chr. Pihl-Woeldicke og Hustru Anna Ca-
tharina Hansine, fodt Woldicke.  Student 1876 fra Roskilde
Kathedralskole. (Forste Charakter). cand. phil. 1878. Skole-
inspecteur paa Frederiksberg.

Gift den 9. April 1895 med Christine, fadt Boisen,
fodt ro. Maj 1870, Datter af Grosserer Alfred Boisen og
Hustru Arnoldine, fedt Kastrup.

18. Dant, Jonaxxes Freoerik, (I, 57), fedt den 22.
Januar 1858 i Kjobenhavn. Son af nu afdede Sogneprast
til Sejrslev paa Mors Jens Dahl og efterlevende Hustru
Laura Franciska, fodt Fabricius. cand. phil. 1876 (mg.)
1877 Postexpedient, 1892 Fuldmagtiz hos Overpostmesteren
i Kjobenhavn.

Gift 1889 med Ellen Magdalene Bruun Kebke, Datter
af nu afdade Generalmajor Johan Peter Kebke og cfter-
levende Enke Kirstine, fodt Bruun.

20. Barxkr, Hermaxy Epouaro, (I, 99), fodt 9. Juli
1857, Sen af Joachim Christoffer Gottfried Barner. cand.
polyt. (fra Zirich). Opholder sig i Afrika.

21.  SticHork, Fritz ANKeEr Ovrar, (I, 96), fodti Kjo-
benhavn 30. December 1856, Sen af afdede Skibskaptajn
Peter Chr. Heinrich Stilhoff og Hustru Caroline Christiane
Betzy Randrup. cand. phil. 1876 (g.) cand. polyt. Vinteren
1882 (haud.) Var beskj=ftizet som Ingenieur 1 Aarhus,
derefter 1 Frankrig og tilsidst i Venezuela.

T 12. April 1889 i Upatah i Venezuela som ugift.

22. Erxst, Evic Utrik Gustav, (I, 88), fadt 27. No-
vember 1857 1 Kjebenhavn.

cand. polyt. (Chemi) 1880 (haud).

1880—1881 ansat ved Svovlsyrefabriken, »@resund«
1882 Bestyrer af en Spritfabrik i Mellebjerke 1 Sverrig,



i0 ROESKILDE KATHEDRALSKOLE

derefter af en Spritfabrik i Perlach i Bayern. 1883 Assi-
stent ved Kjobenhavns ostre Gasverk. 1885 Bestyrer af
Gasverket i Aarhus, nu Ingenieur i Kjobenhavn.

ROESKILDE KATHEDRALSKOLE.

23. JaxTtzex, WaLpeEMar RecivaLp, (I, 102), fodt i
Kjobenhavn 17. November 1858. Son af Toldforvalter
Jantzen i Vestindien cand. phil. 1876 (ug.) Journalist ded
i Begyndelsen af Firserne

24. HjorT, NiELs, (Im. Udm. 105) fodt 11. September
1857 i Kjebenhavn, Sen af afdede Provst J. M. L Hjort
i Elmelunde paa Moen og Hustru Clara Dorothea, fodt
Schou. cand. phil. 1876 (g.) cand. theol. 29. Juni 1880
(laud), 1884 Sogneprast i Redding-Lovel-Pederstrup, 1892
Sogneprasst i Urlev-Stenderup.

Gift med Alvilda Nicoline Hansen, Datter af Bryggeri-
arbejder Nicolai Hansen og Hustru Oline Margrethe Ka-
trine, fedt Nielsen.

25. LyxeBY, MarINUs THEODOR CHRISTIANSEN (I, 99),
fodt den 2. Juni 1856 i Terndrup ved Aalborg, Sen af af-
dode Skolelerer N. C. Lyngby i Herfolge ved Kjoge og
Hustru Inger, fodt Rasmussen. cand. phil. 1876 (g.) cand.
theol. 22. Januar 1881 (haud I). 1881 Prest i Nordamerika
(Racine, Wis.)- 1888 Sogneprast til Simested og Testrup,
1892 Sogneprast for St. Pauls Sogn i Aarhus.

Gift 12. Marts 1881 med Cathrine Hoyer, Datter af
afdede Stiftsdyrlege Rasmus Christian Marius Hoyer og
Hustru Inger Jensine Marie, fedt Friis.

26. SwmitH, MarTIN Jonanxes Geokre, (I, 95), fodt
15. August 1856 i Aarhus, Sen af Sogneprast i Skelskor
Troels Smith og Hustru Elisabeth, fodt Koch. cand. phil.
1876 (tg.) cand. theol. 20 Juni 1881 (laud). 1882 Ca-
pellan ved Frederiksberg Kirke. 1883 Sogneprast for Fre-
deriks-Karup i Aarhus Stift. 1886 Sogneprast for St. Pauls



ROESKILDE KATHEDRALSKOLE 11

Sogn i Aarhus. 1892 Sogneprast for Sendre Sogn i Vi-
borg.

Gift 15. Juli 1883 med Mathilde Andrea Augusta von
Huth, fodt 29. November 1860. Datter af afdode Kaptain
Hofjunker Frederik von Huth og Hustru Mariane, fodt
Schmidt.

27. Gewmzek, Freeerik Ewmi, (11, 78), fodt 13. Novem-
ber 1854, Sen af Sogneprast til Thorslunde og Ishej, Ja-
cob Mathias Gemzee og Hustru Caroline Marie, fodt Gede.
cand. phil. 1877 (g.) Studerede ferst Jura og derefter
Forstvidenskab. Har senere varet ved Landvaesenet. Ugift.

28. Petersen, CarL Evcex, (I, 78), fodt 5. Juni 1857
i Kjoge, Sen af Justitsraad, Postmester i Kjoge, Carsten
Didrik Petersen og Hustru Marie Sofie Frederikke, fodt
Flensborg. cand. phil. 1876 (ug.) cand. theol. 25. Jan.
1881 (haud. IT). 1887 Resid. Capellan ved St. Stefans
Kirke i Kjobenhavn. 7. August 1900 afskediget efter An-
sogning.  Ugift.

29. Fixsex, Sopnus, (I, 87), fedt 31. Oktober 1857
paa Giesegaard ved Ringsted, Sen af Stiftsforvalter paa
Vallg, Etatsraad Oluf Thomas Emil Finsen og Hustru Ca-
roline Mathilde, fodt Gronvold. cand. phil. 1876 (mg.)
cand. med. Vinteren 1882 (haud I). 1882 practiserende
Lage i Kirkehelsinge ved Slagelse, flyttede til Hedensted
ved Vejle December 1887, til Horsens Juni 1889, Kommune-
laege i Vestindien 1. August 1892 til 1. Januar 1899, prac-
tiserer nu i Gjorlev ved Philipsdal.

Gift 31. Oktober 1882 med Martha Maria Petrea Gre-
gersen, Datter af Overrevisor i Matrikelkontoret, Hans Ri-
ber Gregersen og Hustru Petrea Vilhelmine, fodt Mud-
derspach.

30. FocH, FrReperik CHrisTiAN, (I, 91), fodt 11. Marts
1855 i Kjobenhavn, Sen af Landinspecteur Lauritz Chr.
Fogh og Hustru Frederikke, fodt Moller ~Cand. phil. 1876
(g.) cand. med. Sommeren 1882 (laud).



12 ROESK!LDE KATHEDRALSKOLE

Vicarierede 1 QOlgod og i Tarm i 1882, derefter fr:
December 1882—November 1884 Amanuensis hos Lagc
C R. Struckmann i Nykjebing, Falster. Practiserende Lacge
i Vordingborg fra Sommeren 1885.

Gift den 28 Oktober 1885 med Adda (Adelheid) fodt
Matthiesen, fodt 29. Juli 1860, Datter af Districtslage H.
J. Mathiesen 1 Kjoge og Hustru Valgerda, fodt Finsen.

31. MoLTke, Carl Apam OtT0, (I, 70), fodt 29. Nov.
1856, Son af Kammerherre Greve Adam Georg Ernst Henrik
Moltke og Hustru Bertha Marie Louise, fodt Comtesse
Moltke. Cand. phil. 1876 (g.) Ded.

FREDERIKSBORG L.ERDE SKOLE.

32 LiwericuT, PETER CaRL, (I, med Udm. 109), fodt
19. Maj 1858 paa Faurholm ved Hillerod, Sen af For-
pagter P. C. Limpricht

Cand. phil. 1876 (ug.) cand. juris 8. Januar 1880 (laud )
30. Juni 1881 Gouvernementsfuldmagtig i Vestindien, 6.
September 1883 kgl. Udnavnelse, 1. Oktober 1888 Gouver-
nem :ntssekretair. Ridder af Dannebroge.

32.  ALBRECTstN, A. CarL ChrisTEN, (I, 96), fodt 23
November 1857 i Hillerad, Sen af Procurator i Hillerod
Jens Vilhelm Riber Andersen og Hustru Emilie, fodt Bor
regaard. Cand. phil. 1876 (ug.) cand. juris 13 Januar 1880
(laud) s. A. Amtsfuldmaatig i Viborg, i Oktober 1884
Underretssagforer i Kjobenhavn, Februar 1888 Owverrets-
sagforer i Kjebenhavn

Gift 9. September 1892 med Astrid, f. Niclsen, fodt
den 10. Marts 1866, Datter af Contorchef G. Nielsen og
Hustru Clara, f. Borregaard.

34 StiLeineg, Axer, (I, 86), fodt 6. September 1856.
i Kjobenhavn, Sen af Dr. phil. Peter Michael Stilling og
Hustru Christiane Louise, fodt Kirchhoff.

Cand. phil. 1877 (ing.) cand. juris 10. Juni &1 (haud.)



FREDERIKSBORG L.ERDE SKOLL 13

Sagtorerfuldmaegtig 1 Kjobenhavn, Fuldmagtig ved Kjoben-
havns Sondre Birk, Fuldmagtig ved Frederiksborg Amt og
Secrctair 1 Amtsraadet. F T ingen fast Virksomhed.

Gift 1) 4. Novbr. 1881 med Nanna Christiane Dagmar
von Holstein Rathlou, fodt 25. Juni 1861, Datter af Vigyo
von Holstein-Rathlou til Holmgaard og Hustru Julic von
Leitner. 2) i Oktober 1895 med Andrea Franciska, fodt
Hansen, fodt 21. September 1854.

35. Larsen, Epvarp Bavtazag, (I, 76), fodt 19. De-
cember 1856 i Flensborg, Son af Kaptain, Harald Larsen
og Hustru Birgitte S. E Sehested

Gift 1875 med Petra Bluhme af Roeskilde, Datter af
Knud Bluhme og Hustru Emilic, fodt Sten-Moller.

36. ULricH, Jonax Sornts Sigismuxp Bavarp, (1. 91),
fodt 29. August 1856 i Helledeshus ved Slagslunde Skov,
Son af kgl Skovfoged G. W. F. B. Ulrich og Hustru
Emma Franziska Justine, fodt Fritsche. Cand phil. 1876
(mg.) cand juris 11 Juni 1883 (haud ), samme Aar Sag-
forerfuldmacgtig i Kjobenhavn, 9. Marts1888 Overretssagforer
sammesteds.  Ugift.

37. Trsex, Guxst Freperik Oscar, (I, 87), fodt
9 Juni 1856 paa Hilleradsholm ved Hillerod.  Son af For-
pagter Simon Teisen og Hustru Emilie Henr., fodt Madsen.
Cand. phil. 1876 (mg.) cand. med. Vinteren 1882 (haud I),
1882 practiserende Lage paa Wedellsborg med Bolig i
Liljedal ved Tybrind, fivttede 1884 til Dalbyover, nu Lage
1 Horsens.

Gift 5. April 1883 med Ferdinandine Eleonore Baro-
nesse Wedell-Wedellsborg, Datter af Baron Carl Ernst Lo-
thar Hannibal Vilh. W.-W. og Hustru Anna Caroline Ma-
rie, fodt Hansen.

38.  Svenpsen, Gustav Cart Louis, (I, 96), fodt 10.
August 1858 i Helsinge, Son af Procurator Martin Carl
Chr. Svendsen og Hustru C. L. A. Svendsen, fodt Littichau
von Westen. Cand. phil. 1876 (mg.) cand. theol. 21. Jan.



14 FREDERIKSBORG LERDE SKOLE

1881 (haud I). Forst Kataket ved Garnisonskirken. Resi-
derende Capellan ved Jacobs Kirke i Kjobenhavn 1885.
Ded 6. December 1889.

SORO AKADEMI.

39. Baxg, Hermaxx JoakiM, (I ror), fedt 20. April
1857 paa Als, Son af afdede Sogneprast Fred. Ludv Bang
og Hustru Thora Elisabeth Salomine, fodt Blach. Cand.
phil. 1877 (ug.) Studerede forst Jura og Statsvidenskab,
dernaest fra 1878 Journalist og Forfatter bl. a. af »Haab-
lose Slegter«, »Tine«, »Ludvigsbakke«, »Ved Vejen«, »Det
hvide Hus« m. m.

40. ScHau, Hans CHRISTIAN VAI&MAR, (Im. Udm.
105), fodt 17. August 1857 i Kjebenhavn, Sen af afdade
Major af Generalstaben E. F. Schau og Hustru Friede Louise,
fodt v. Krogh. Cand. phil. 1876 (ug.), cand. juris 5. Juni
1880 (laud.) 1885 Guldmedaille for juridisk Prisafhandling.
1889 Dr. juris. 1881 Assistent i Finansministeriet, 1889
Fuldmwgtig, 1894 Contoirchef i Domaineexpeditions-
contoiret, der 1896 henlagdes under Landbrugsministeriet.
Ridder af Dannebroge.

Gift med Anna Margrethe, fodt Meldahl, Datter af
Directeur for Kunstakademict, Kammerherre F. Meldahl og
Hustru Caroline Amalie, fodt Rxder.

41. OPPERMANYN, VALDEMAR, (I, 92), fodt 24. November
1858, Sen af Skovrider Adolf Carl Nicolai Mathias Opper-
mann og Hustru Amalie Nicoline Rasbech. Cand. phil. 1876,
(mg.), cand. philol. Januar 1884 (haud). Lerer ved Vejle pri-
vate Latinskole i 3 Aar, derefter Adjunkt ved Aalborg Kathe-
dralskole til sin Dod 18. Juni 1897.

42. RosexserG, PeTer Axpreas Prum, (I 93), fodt
28. Juli 1858 i Kjebenhavn, Sen af Dr. phil. Docent C. Ro-
senberg og Hustru Louise, fedt Plum. Cand. phil. 1876
(ug.), cand. mag. (i Religionsfilosofi) 1884.



SORG AKADEMI 3

Larer, Seneinstrukteur og Forfatter.

Gift med Skuespillerinde Agnes Elisabeth, fodt Horne-
mann, fodt 26. Marts 1869, Datter af Componisten C. F.
E. Hornemann og Hustru Louise, fodt Nannestad.

43 MarthieseN, Freperik Cristiay, (I, 94), fodt 17.
Marts 1855 i Senderborg, Sen af Distriktslege Henrik Jo-
han Mathiesen i Kjoge og Hustru Valgerda, fodt Finsen.
Cand. phil. 1876 (ug.), cand. polyt. (Chemi) 1881 (haud.)
Lieutenant i Ingenieurerne, Adjunkt ved Sorg larde Skole.

Gift med Beatrice Rosen, Datter af Sogneprast til
Faarevejle-Dragsholm Christian Heilmann Rosen og Hustru
Adeclaide, fodt Rosen.

44 JorGExseN, CristiaN THorvavrp, (I, 91), fodt 14.
Juni 1857 i Maribo, Sen af Temmermester og Jernstober Chri-
stoffer Peter Jorgensen og Hustru Karen Johanne, fodt
Jensen Kragh. Cand. phil. 1877 (mg.), cand. theol. 26.
Juni 1882 (haud I). 1883 Sogneprast paa Anholt, 1888
Sogneprast til Tvede og Linde, 1900 Sogneprat, til Udby
og Orslev ved Vordingborg.

Gift 7. August 1883 med Pauline Henriette Winding.
Dod 31. August 1884, Datter af Sogneprast Andreas Win-
ding og Hustru Hedevig, fodt Heegaard.

45. Pranr, HaraLp Sgrex CHristiax, (I, 91), fodt
30. Juli 1857 i Slagelse, Son af afd. Distriktslege i Slagelse
C. P. Prahl og ligel. afd. Hustru Charlotte, f. Fog. Cand.
phil. 1877 (mg), cand. juris §. Juni 1882 (laud). (884 Fuld-
magtig ved Oster Flakkebjerg Herred, 1886 Fuldmagtig
ved Heorsholm Birk.

Gift med Anna Nielsen, Datter af fhv. Kjebmand A.
Nielsen i Aarhus.

46. MICHELSEN, ANDREAs Baxg, (II, 74), fodt den 8.
December 1856 i Vrensted i Vendsyssel, Sen af Sogneprast
N. F. S. Michelsen og Hustru Anine Augusta, f. Gottlieb.
Cand. phil. 1876 (mg), cand. med. Vinteren 1883 (haud I).



16 SOR@ AKADEMI

Praktiscrende Lacge i Skjelby paa Falster fra 1884-- 1887,
derefter i Hammershej pr. Viborg.

Gitt 8. Maj 1884 med Marie Rebecca Holst, fodt 24.
August 1856, Datter af Bogbinder Christian Holst og Hu-
stru Rebecca Charlotte, f. Christensen.

47-  ChorisTENSEN, NIeLs JoHaxxes Teobor, (11, 75)
fodt den 9. Juli 1857 i Kjobenhavn, Sen af Sogneprast i
Renne, F. V. Christensen og Hustru Johanne Rebecca Sc-
verine, f. Wolf.  Cand. phil. Januar 1877 (g). Indtraadt i
Postvassenet 20. Februar 1878. cand. polit. 27. Januer 1882
thaud), 1882 Postexpedient i Kjobenhavn, April 1897 Post-
mester 1 Bogense.

Gift med Marie Louise Jacobine, f. Bogvad-Larsen,
Datter af fhv. Proprietxr Ludvig Carelius Erhardt Larsen
og Hustru Christine Medea, f. Bogvad.

48.  MovLsecH, Curistiax Daxies, (II, 63), fodt 6. Juli
1851 i Sverig, Faderen Landmand
Assistent ved Sjatsbanernes Kasscrerkontor, dod

49. Juxsix, Jexs PeTER, (Privatist 111, 47), f. 10. Maj 1851

NYKJOBING KATHEDRALSKOLE.

50. Braxpr, Freperik CHrisTiaN SteexsucH, (I 96),
fodt 25. December 1857 i Havetofte i Angeln, Son af afd.
Sogneprast August Frederik Brandt og Hustru Augusta
Charlotte, f. Steenbuch, cand. phil. 1876 (ug), cand. theol.
23. Juni 1881 (laud.). 1882 Capellan pro loco i Hammer-
Lundby, 1885 Sogncprast i Veggerlese paa Falster.

Gift1 883 med Dorthea Katrine Wandel Randulf Bull Kiel-
land, Datter af Forlagsboghandler, Bogtrykker Laur. Chr.
Kiclland og Hustru Mette Johanne Colbjernsen, f. Munch.

s1. BrLaxcstkrup, Jonax Christiax (I, 84), fodt 29.
October 1857 i Nykjobing paa Falster, Sen af Stiftsland-
inspecteur, Justitsraad Christian Blangstrup og Hustru Au-
gusta, fodt Thaning. — Cand. phil. 1879. (g.)

SLAGTSFORSKERNES

BIBLIOTEK



NYKJOBING KATHEDRALSKOLE 17

Secondlieutenant 1878, Premierlieutenant 1880, Capitain
og Kompagnichef i Fodfolket 1894. Historisk Forfatter, tra
1891 Redakter af Salmonsens Konversations-Lexikon. Off.
af Gr. Fr. Ord, R. af Sv. Sv. Ord.

Gift 16. December 1882 med Cate Thaning, Datter at
Inspektor Thaning.

52. MaLTa-MULLER, ANTOXN ApOLF, (I, 87), tedt 28.
November 1857 i Bjerring i Viborg Stift, Sen af afd. Sogne-
priest Christian Malta Miller og Hustru Anna Hedevig,
fodt Miller, cand. phil. 1876 (g), cand. juris 3. Juni 1881
(laud). 1881 Volonter under den kgl. Landsover- samt
Hof- og Stadsret. Fra 1882—1884 i Udlandet paa det
Lassonske Rejsestipendium. 1885 Copist under Retten,
1896 Assistent sammesteds. (Fuldmagtig 1 Brevskriver-
contoret).

Gift 26. April 1894 med Mathilde Agathe, f. Wilhjelm,
todt 20. August 1862, Datter af Godsejer til Orenas Jo-
hannes Peter Chr. Seehusen Wilhjelm og Hustru Petra
Agathe, fodt Ussing.

53. Kxurh, Freperik Hermax Gesnarp, (II, 65) fodt
30. Januar 1857 paa Lilliendal ved Prasto Sen af Kammer-
herre, Hofjagermester Greve Adam Carl Vilhelm Knuth til
Lilliendal.

Hofjagermester, Ejer af Vosnasgaard pr. Grenaa.

Gift 15. Marts 1898 med Agnes Alvilda Christianc
Dinesen, f. 5. August 1871.

ODENSE KATHEDRALSKOLE.

54. DrecnseL, ErxsT CHrisTorrer Lorextz, (I, 91),
fodt 9. Januar 1858 i Silkeborg, Sen af Birkedommer i
Silkeborg Birk, Georg Vilhelm Louis Drechse! og Hustru
Charlotte Elisabeth, fodt Pcsselt. Cand. phil. 1876 (mg),
cand. juris 2. Juni 1881 (laud). 1885 Volonter i Indenrigs-

2



18 ODENSE KATHEDRALSKOLE

ministeriet, 1896 Fuldmagtig sammesteds, 1899 Borgmester
og Byfoged i Varde.

Gift med Betzy Louise, f. Tutein, Datter af Proprietair
Eckard Tutein, Frenderupgaard (Meen) og Hustru Nicoline
f. Lassen.

55. Kistrer, PreBen, (I, 86), fodt 19. Maj 1858 i
Horne pr. Faaborg, Sen af Lwrer og Organist H. C. \.
Kistrup og Hustru Hanne, fodt Jirgensen, cand. phil. 1876
(ug), cand. theol. 22. Juni 1882 (laud). Derefter Larer
ved forskjellige Latin- og Realskoler i Kjebenhavn. 1890
Inspekter ved de forenede Kirkeskolers Betalingsskole for
Drenge (1899 overgik denne Skole til Kjebenhavns Kom-
mune under Navn af Kommunens Belennings- og Betalings-
skole).

Gift 5. August 1887 med Anna Christine Jakobine, f.
Jorgensen, Datter af Tommermester C. P. Jorgensen og
afd. Hustru K. J. fodt Kragh.

56. Kras, CarL Moritz GorTHOLD RoOSsexBERG, (l,
99), fodt 25. Maj 1857 i Odense, Son af Meller Andreas
Krag og Hustru Ingrid Nicoline Vilhelmine Elisabeth, f.
Rosenberg. Cand. phil. 1877 (mg), cand. juris 11. Juni
1881 (haud) 1. September 1881 Kopist under den kgl. Lands-
over- samt Hof- og Stadsret, 1. Februar 1884 Assistent i
Overprasidentens Sekretariat, 1. Juli 1884 konst. Fuld-
meegtig under Magistratens 3. Afdeling, 27. September 1886
Fuldmegtig sammesteds, 1. November 1890 afskediget efter
Ansegning og derefter Intendant under Kronprinsens Hof-
stat, 26. Maj 1898 Justitsraad.

Gift med Bodild Augusta, fodt Broberg, Datter af Kon-
sul Carl August Broberg og Hustru Camilla, fodt Blom.

57. Luxp, Eixar ThorkiLp, (I, 73), fedt 18. Novem-
ber 1857 paa Christiansminde, Sen af Godsforvalter Ludvig
August Lund paa Hofmansgave og Ostrupgaard og Hnstru
Regine Magdalene, f. Jacobazus. Cand phil. 1877 (mg),
cand. juris 29. Januar 1883 (haud). Assistent i Over-

SLAGTSFORSKERNES

BIBLIOTEK



ODENSE KATHEDRALSKOLE 19

prasidentens Sekretariat  Klasselotterikollekter 1 Kjo-
benhavn.

8. Trisex, Jurs, (I, 90), fodt 31. Maj 1857 i Odense,
Son af Lage Engelbrecht Fred. Teisen og Ane Marg. Ras-
mussen. Cand. phil. 1876 (mg), cand. polit. 18.Jan 1879(laud).
Sckretaer i det alm. Brandassurancecompagni for Varer og
Effekter. Contorchef sammesteds.

Gift med Thyra, f. Hansen, Datter at Hofstolemager
C. Hansen.

59. Tram, Otto GerHarD, (I, 88), fedt 4. Januar
1857 1 Dby ved Struer, Sen af Sogneprast H.P.C. Tram
til Klinte og Hustru Ursula Tedem, f. Ottesen. Cand. phil.
1876 (ug), cand. theol. 29 Januar 1881 (laud). Kapellan i
Stillinge og Norrebroby fra 1884—1886, derefter til 1897
Sogneprast til Gjesten ved Lunderskov, 1897 Sogneprast til
Ubby ved Kallundborg.

Gift 31. Juli 1883 med Kristiane Karoline Henriette
Emilic Meyer, f. Schnipp.

6o. Haxsex, Haxs Jacos, (I, 93), fedt 1o. August
1855, ved Bellinge pr. Odense, Sen af Husmand Hans
Hansen og Hustru Kirsten Jakobsdatter. Cand. phil 1876
(mg), cand. mag. i Naturhistorie med Zoologi som Hoved-
fag i 1879. Dr. phil. 27. Oktober 1883. Siden 1875 forst
Medhjxlper, senere Assistent ved zoologisk Muscum.

Gift i April 1883 med exam. Leererinde Sofie Jakobsen,
Datter af Sognepriest Jakobsen til Nebsager og Bjerre.

61. Iversex, Ingvar Maries, (I, med Udm. 105), fodt
25. September 1857 i Assens, Sen af Smedemester Iver
Iversen og Hustru Engelke Charlotte Mathia Frederikke
Caroline, f. Maaloe. Cand. phil. 1876 (ug), cand. theol.
20. Juni 1881 (laud). Manudukter og senere Lirer ved
Efterslagtselskabets Latin og Realskole. Ugift.

62. Rasmussex, Haxs Latritz Fritz CARL ANDREAS,
(I, 91), fodt 13. Januar 1857 i Viby pr, Kjerteminde, Son
af Lerer Hans Peter Rasmussen og Hustru Johanne Re-

5



20 ODENSE KATHEDRALSKOLE

becca, f. Dinsen.  Cand. phil. 1876 (mg), cand. med. Som-
meren 1882 (laud). Amanuensis i Vordingborg, Vestervig
og Odense og Kandidat paa Bernchospitalet og Kommune-
hospitalet indtil Maj 1885, derefter praktiserende Lxge i
Sundby.

Gift 30. August 1887 med Johanne Thora Margrethe
Petersen, fodt 31. August 1865, Datter af Dampmoller
Carl Valdemar Petersen og Hustru Christa, f. Gribert.

63. StroM, PeTER ViLueLm, (II, 77), fodt den 9. Marts
1857, Son af Sogneprast i Marslev Gollich Friederich Peter
Strom og Hustru Marie Kristine, f. Miller. Cand. phil.
1876 (g), cand. juris 22. Januar 1883 (haud). Sagforer-
fuldmagtig 1 Aalborg 1884—87, Fuldmagtig- ved Lejre
Herreds Contor 1888—98, derefter Sagforer i Roeskilde.

Gift 21. Maj 1889 med Sophie Dorthea Vang, Datter
af Fabrikant Lauritz Vang af Godthaab ved Aalborg og
Augusta, f. Tornoe.

AALBORG KATHEDRALSKOLE.

64. GRroXNceck, ANDERs CHrIsTIAN Jacos Luxp (I, 99),
fodt 28. April 1857 paa Halkjer ved Nibe. Sen af Pro-
prietair Christian Julius Grenbeck og Hustru Nicolette, f.
Hesbech. Cand. phil. 1876 (mg.). Cand. med. Vinteren
1883 (laud). Kandidat ved Diakonissehospitalet April-Okt.
1883, ved Communehospitalet Juli 1884—]Jan. 1885. Prak-
tiserende Laege i Kjebenhavn siden 1883. Dr. med. 24.
Juni 1888. Rejste med Understottelse af Kommunitetet 2
Maaneder i Tydskland i 1889 for sarlig at studere Ore-,
Nase- og Svalgsygdomme.

Gift 11. October 1884 med Agathe Birgitte Severine
Benthin, Datter af Proprieter Emil Benthin og Hustru
Laurette, f. Kabell.

65. ELLERMANN, ALFRED HEexrik VIiLHELM (I, 97), fodt
10. Juni 1856. Ded som medicinsk Student.



VIBORG KATHEDRALSKOLE 21

VIBORG KATHEDRALSKOLE.

66. HamMmersHoY, ANDREAS, (11, 80), fodt 23. April 1857 i
Viborg, Sen af Lzrer ved Borgerskolen Thomas Hammers-
hoy og Hustru Marie, f. Gustavusen. Cand. phil. 1875 (g),
Larer i flere Aar, 1884 knyttet som Medarbejder til »Mor-
genbladet«, Redaktionssekreter ved »Dannebrog« fra dets
Stiftelse 1. September 1892.

Gift 11. April 1888 med Anna Strange, Datter af
Sagforer ]J. N. Strange og Hustru Amalie, fodt Schmidt.

67. Korroep, Nicoraj Richarp, (I, 98), fodt 20.
October 1857 1 Viborg, Sen af Jernstaber Hans Koefoed
og Hustru Marie Franzine, fodt Stoppa. Cand. phil. 1876
(mg), cand. juris 25. Maj 1882 (laud). S. A. Fuldmzgtig
ved Middelsom-Senderlyng Herreder. 1888 Byfogedfuld-
magtig i Viborg.

Gift med Anna Clara Gunhilda, f. Christensen, D. af
Maskinkonstruktor Jens Christensen i Kbhvn. og Hustru
Christiane Frederikke Fransine, f. Frandsen.

68. MvynsTER, JakoB PeTErR Joacumw, (II, 77) fodt
den 9. Januar 1857 i Ravnse, Sen af Sogneprast P. G.
Miinster og Hustru Herminne Kathrine, f. Holm. Cand.
phil. 1876 (g), cand theol. 25. Jan. 1881 (haud I). 1884
Sogneprest paa Tune, 1895 Sogneprast til Gijerrild-
Hemmed.

Gift 17. Juli 1885 med Ida Maric Mynster, Datter at
Justitsraad F. T. Mynster og Hustru Sophie, fadt Tolstrup.

AARHUS KATHEDRALSKOLE.

69. ANkjxER, STEFAN Hararp, (I, 97), fedt 21. No-
vember 1858 i Kjobenhavn, Sen af afd. Generallieutenant
Stephan Ankjer og afd. Hustru Sara, f. Dewold. Cand.
phil. 1876 (ug), cand. juris 13. Januar 1882 (laud), derefter



22 VIBORG KATHEDRALSKOLE

Sagfererfuldmagtig i Aarhus og Herredsfuldmagtig i Odder,
21. Marts 1888 Auditer, 17. Maj 1898 Overretsassessor i
Viborg.

Gift den 18. December 1886 med Minna Kattrup,
Datter af afd. Sogneprast Nis Chr. Kattrup og Hustru
Minna, f. Kriiger.

70. KocH, CHrisTIAN CARL PaLubDaN, (I, 85), fadt 7.
Maj 1857 i Gjesing ved Randers, Sen af Provst Hans
Christopher Ehlers Koch og Hustru Karen Elisabeth, foedt
Paludan.

Cand. phil. 1876 (mg), cand. theol. 28. Juni 1882
(laud), 1885 Adjunkt ved Nykjebing Cathedralskole, 1889
Sognepraest til Aarestrup og Haverslev, 1897 Sogneprast
til Skelund og Visborg med Hadsund Filialkirke.

Gift 29. Maj 1890 med Dagmar Frederikke Sophie, f.
Carlberg, fedt 16. Juli 1865, Datter af Raadmand i Lands-
krona Dr. phil. Gustaf Carlberg og Hustru Hanne Ottilie,
f. Walsoe.

71. Gepbpg, Ovg, (II, 77), fedt 5. Juli 1856, Sen af
Oberst Gedde.

Ansat ved Postvasenet. Ded 1887.

72. Vocerws, Lauritz Spannet, (I, 94), fodt 25.
April 1856 i Silkeborg, Sen af Kjebmand L. S. Vogelius og
Hustru Catharina Kirstine, f. Hansen. Cand. phil. 1876
(mg.), cand. med. Vinteren 1881 (laud), 1885 Dr. med. i
Kiel, 1883 praktiserende Lege i Fredericia, 1887 Korpslage
sammesteds, 1891 Medlem af Byraadet, senere Korpslege i
Aarhus. Har Klinik for kirurgiske og gynakololiske Syg-
domme. Har konkurreret for Professorposten i Fysiologi
ved Universitetet og for Larerposten i Fysiologi ved Land-
bohgjskolen.

Gift 3. Juli 1883 med Magna Marie Caroline Meinertz,
fodt 16. December 1862, Datter af Fabrikbestyrer Carl
Heick Meinertz og Hustru Dorthea Vilhelmine, fedt Chri-
stensen.



RIBE KATHEDRALSKOLE 23

RIBE KATHEDRALSKOLE.

73- Herss, CarL Hexrik, (I, 1or), fedt 20. August
1859, Son af Sogneprast til Skjellernp-Ellinge Dr. phil.
Jacob Helms og Hustru, f. Bang. Cand. phil. 1878 (ug),
cand. juris 3. Juni 1881 (laud). Dod i October 1882.

HORSENS LZERDE SKOLE.

74. Lixp, Ni1s GreGerskx, (I, 89), fedt den 18. Marts
1855 i Sender Bjert ved Kolding, Sen af Gaardejer Gregers
Nissen Lind og Hustru Marie Lind, f. Juhl. Cand. phil.
1876 (mg), cand. juris 13. Juni 1881 (haud), Lejtnant i
Artilleriet, derefter Birkefuldmaegtig i 4 4 § Aar, forst en
kort Tid i Sore, derefter ved Antvorskov Birk i Slagelse,
1887 Fuldmagtig under Frederiksberg Kommune og Se-
kretezr ved Ligningskommissionen, nu Skatteinspektor
sammesteds.

Gift med Annette Christiane, f. Mourier-Petersen, Datter
af Godsejer Mourier-Petersen til Ryomgaard og Hustru
Mine, f. Scheel.

75- Haxsex, PouL Emn, (I, 96), fedt 21. September
1857 paa Petersholm ved Vejle, Sen af Proprietzr, cand.
theol. Thorkil Hansen og Hustru Anna Margrethe, fodt
Hansen  Cand. phil. 1876 (mg), ved Sygdom forhindret
fra at studere c. 1 Aar, cand. med. Sommeren 1883 (laud),
Kandidat ved Kommunehospitalet Juni—September 1884
Amanuensis i Randers Januar—September 1885, rejste
derefter til Udlandet paa Studierejse. Praktiserende Lxege
i Randers fra 1. Juni 1886. Lzge ved Randers Kommunes
Klinik for Ubemidlede

Gift 21. September 1886 med Ellen Christiane, fodt
Behrens, fodt 27 Desember 1861, Datter af Premierlieute-
nant Jens Peter Behrens og Arense Sophie Fonss, fodt
Gjorup.



2.'. HORSENS LAERDE SKOLE

76. DyBpaL, VikTOoR, (I, med Udm. 105), fodt 15.
Juni 1858 i Sennels i Thy, Son af Sogneprast P. C. Dybdal
og Hustru E. M. M,, fodt Christensen. Cand. phil. 1876
(g), cand. theol. 24. Juni 1882 (haud II), 1886 Lzrer ved
Korser Realskole, cand. mag. 1894, 1896 Timelxrer ved
Horsens Latinskole nu Adjunkt der.

77. Jacossex, FroM VILHELM AcucGUsT CHRISTIAN
Ebvarp, (I, 89), fedt 22. October 1857 i Kjobenhavn, Sen at
Amtsforvalter i Vejle, Justitsraad Vald. Jacobsen og Hustru
Hanne Margrethe, f Meller. Cand. phil. 1877 (mg), cand.
juris 1. Juni 1882 (haud), 1882 ansat i den kgl. Lands-
over- samt Hof- og Stadsret, 5. Juli 1884 Volontar i 1.
Revisionsdepartement, 1. November s. A Assistent, 22.
Juli 1895 konstitueret Amtsforvalter i Varde Amtsstue-
distrikt.

Gift 18. December 1888 med Valborg Hedevig, fodt
Bolbroe, Datter af Fuldmagtig i Finansministeriet, Can-
celliraad Niels Chr. Bolbroe og Hustru Hansine, f. Lind.

78. KLINGEMAXN, ErnsT VILHELM Severiy, (I, 93),
fodt 8. November 1856 i Frederiksstad i Slesvig, Son at
Toldinspektor, Kammerraad Georg Ernst Theophilus Klinge-
mann og Hustru Maria Sophia Aug., fodt Brendsted.
Cand phil. 1876 (ug), cand. med. Vinteren 1883 (haud I),
Reservelege fra Oktober 1883 til December 1884. Prakti-
serer i Kjebenhavn fra Januar 1886.

Gift 4. Marts 1887 med Dagmar Fanny Isabella, fodt
Jansen, fodt 3. Juni 1862, Datter af Mejeriforpagter Carl
Daniel Jansen og Hustru Birte Christine, f. Hansen.

79.- Sparrg, Otto, (II, 80), fodt 26. Marts 1856 i
Seby ved Randers, Sen af Sogneprast Christian August
Sparre og Hustru Mette Christine Margrete Caroline, fedt
Mackeprang. Cand phil 1876 (g). Fra 1879—1881 Larer
ved det kgl. Devstummeinstitut i Kjebenhavn. Cand. theol.
20. Januar 1881 (haud II). 1881 Capellan pro persona i
Kattrup, Orridslev og Tolstrup. 1884 Sogneprest for



HORSENS LERDE SKOLE 2§

Vejerslev-Blidstrup (Mors). 1898 Sogneprast i Sjelle og
Skjorring.

Ugift.

80. JEsSEN, PETER CHRISTIAN MARIUS SoPHUS KIRSTINUS,
(I1I, 48), fodt 21. September 1856 i Virring, Sen af Sogne-
prast til Gronbak-Svostrup, Provst Peter Nergaard Jessen
og Anc Kirstine, f. Kiilsgaard. Cand phil. 1877 (mg,)
cand theol. 24. Jan. 1881 (haud I), 1881 Capellan i Saxild
ved Odder. 1883 Sogneprest i Fraslev og Mollerup. 1885
Sogneprest til Gronbak-Svostrup.

Gift med Doris Marie Sophie f. Eye, Datter af Can-
cdllirard Mikael Eye og Hustru Eulalia Erichsen.

81. Natnaxsex, Box-exraxt, (Il, 65), fodt 3. Juni
1856, Sen af Hestehandler Nathansen.

T 1879 som Student.

82. Vapum, Horcer, (II, 82), fodt den 1. Februar
1859, Son af Prokurator i Vejle Erhard Julius Vadum og
Hustru Jensine Kirstine Petrine, f. Nygaard. Cand. phil.
1876 (ug). Studerede Jura. Forfatter.

+ 4 Juli 1884.

83. Roskxstaxp, Peter, (Privatist II, 72), fedt 16.
Oktober 1850 Son af Malermester Rosenstand.

Postmester i Svinninge.

RANDERS LARDE SKOLE.

84. Evmexuorr, OtTO, (II, 73), fodt 2. Oktober 1856
i Randers, Son af Redakter S. Elmenhoff og Hustru Sine
Elmenhoff. Cand phil. 1876 (g), cand. polit. 20. Januar
1879 (haud.) Redakteur af »Randers Amtsavisc.

Gift med afdede Benny, fodt Jacobsen, Datter af atd.
Skibscaptajn John Jacobsen og Hustru Signe Jacobsen.

85. RoubDE, JoHax Gubwmaxp, (II, 75), fedt 1. No-
vember 1856 i Randers, Sen af Kjebmand Hermann Rohde
og Hustru Marie, fodt Schmidt. Cand. phil. 1876 (mg.)



26 RANDERS LERDE SKOLE

Studerede forst Medicin og tog medicinsk Forberedelses-
examen og aftjente sin Vernepligt som Underlage. Har
siden 1882 dyrket Malerkunsten, besogte forst Akademiet,
derpaa Kroyers og Tuxens Malerskole og har fra 1888 ud-
stillet dels Genrebilleder, dels Landskaber. Har swerlig lagt
sig efter Lithografi.

86. Thorup, VALDEMAR, (I, 92), fodt 17. September
1857, Sen af Overlerer ved Borgerskolen i Randers, Tho-
rup og Hustru. Cand. phil. 1876 (g.) Studerede til Ma-
gisterconferents (Fransk). Ded 1878.

HERLUFHOLM SKOLE.

87. Frus, MicHaeL PeTErsex, (I, 93), fedt 22. Okto-
ber 1857 i Marienlund ved Odense, Sen af Premierlieute-
nant Michael Petersen og Hustru Eleonore Christine, fodt
Trolle, (Stiffader Statsdyrskuecommisser, fhv. Forpagter,
Ingo Marius Friis.) Cand. phil. 1876 (mg.) 1877
til 1878 Redaktionssekretair ved »Jyllandsposten«, cand.
juris 23. Januar 1883 (laud.), samme Aar Redactionssecre-
tair ved »Dagbladet«, 1886 Volonter i Justitsministeriet,
1889 Assistent sammesteds, 1893 const. Birkedommer i
Sore Birk, samme Aar Fuldmagtig og Expeditionssecretair
i Justitsministerret. Juridisk Manudukteur.

Gift med Thora Vilhelmine Hee, Datter af Partikulier
Nicolai Hee og Louise Magdalene, fedt Thode.

88. BaLLk, JoHAanxEs Peter Heriur, (II, 80), fedt
4 Juli 1857 i Aversi, Son af Sogneprast Johannes Peter
Ovesen Balle og Hustru Nancy Henriette Jacobine, fodt
Schack. Cand. phil. 1877 (g.), cand. med. Vinteren 1882
(laud.) Opholdt sig i Berlin i 2 Maaneder i 1882 med
Understottelse af Universitetet. 1883 practiserende Lage
i Gudhjem paa Bornholm, flyttede 1891 til Aarup paa Fyen.

Gift 7. September 1883 med Mathilde, fedt Djerup,
fodt den 27. Marts 1862, Datter af practiserende Lxge i



HERLUFSHOLM SKOLE 27

Kjebenhavn Frants Casper Djorup og Hustru Augusta
Adolphine, fedt Oxenbell.

89. Wap, Marthias, (II, 80), fodt 24 August 1856 i
Seden, Sen af Sogneprast Mathias Wad og Hustru Marie
Elisabeth fodt Fistaine.

Cand. phil. 1877 (g.). Ded som medicinsk Student
den 23. Februar 1877 i Korser.

90. ApbserseN, Huco, (II 71), fedt i Kjebenhavn, Son
af Captain F. F. Adsersen (4 1891) og Hustru Helga
Brynhilde, fodt Kemp. Cand. phil. 1877 (mg.), cand.
med. Sommeren 1882 (laud.) Dr. med. 1886. 1882-1883
Reservelage ved Kysthospitalet. 1883-1886 Candidat ved
Bornehospitalet, Blegdamshospitalet og Kommunehospitalet
1 Kjebenhavn. Reservelege i Haren.  Practiserende Laege
i Kjebenhavn fra 1887. Skolclage. Ugift.

91. SeHesTED, HararLp, (IIl, 47), fodt 25. Marts 1856
paa Broholm, Sen af Kammerherre Niels Frederik Bern-
hard Sehested og Hustru Charlotte Christine, fedt Linde.
Cand. phil. 1876 (tg), cand. juris 2. Juni 1883 (haud).
By- og Herredsfuldmagtig i Holstebro, derefter i Faaborg.

Gift 16. Marts 1886 med Vilhelmine Marie Margrethe,
fodt Holbech, fodt 9. September 1862, Datter af Etatsraad
Jens Andreas Chrirtian Holbech og Hustru Birgitte Sophic
Holbech.

BORGERDYDSKOLEN I KJOBENHAVN.

92. KEeLLer, ChrisTiay, (I, 102\, fodt 19. Oktober
1858 i Kjebenhavn, Sen af Professor, Forstander Johan
Keller og Hustru Catharine, fodt Graae. Cand. phil. 1876
(ug), cand. med. Sommeren 1883 (laud.) Candidat ved
Oringe og ved Frederiks Hospital. 1884 practiserende Lage
paa Norrebro. 20. Maj 1884 Forstander for de Kellerske
Aandssvageanstalter. Professor.

Gift 1o. Januar 1885 med Louise Amalie, fodt Fick,



28 BORGERDYDSKOLEN 1 KJ@BENHAVN

fodt 20. Juli 1857, Datter af Forvalter ved Vordingborg
Sindssygeanstalt Christopher Fick og Hustru Christine, fadt
Sachmann.

93. OrTTEsEN, Serex GusTav Apolk, (I, 94), fadt 31.
Juli 1857 i Hulerad ved Esrom, Sen af Forvalter ved Es-
rom Kanal, Folkethingsmand Rasmus Ottesen og Hustru
Marie Nielsdatter. Cand. phil. 1876 (mg.), cand. med.
Vinteren 1883 (haud. I). 1883 Amanuensis i Frederikshavn
og Kandidat paa Kommunehospitalet. Practiserende Lage
i Tranebjerg paa Samso fra 1884. Flyttede 1890 til Sundby,
Amager.

Gift 1) 31. Oktober 1884 med Thekla Softe Nicoline
Unmack, fadt 26. December 1858, + 11. April 1889, Datter
af Tomrermester Vilhelm Unmack og Hustru Christiane,
fodt Ladhoff.

Gift 2) med Ellen Hauch, Datter af William Frederik
Hauch og Anna Elisabeth fodt Lindegaard.

94. Rovsing, ChrisTIAN MARTIN CRONE, (I 86), fodt 14.
November 1858 i Flensborg, Sen af Kaptain Niels Michael
Lange Rovsing og Hustru Anna Charlotte, fadt Crone.
Cand. phil. 1876 (g.) Ingenieur siden 1885 i Siam. 1890
til 1894 Secretair for Statsbanerne dér. Fra 1894—1896
raadgivende Ingenieur for den siamesiske Regering. 1893
Kaptain i Ingenieurerne. Decoreret med Kommanderkorset
af den siamesiske hvide Elefant. Siden 1897 bosat i London.

Gift 2. April 1897 med Florence Amalia, fodt Hordern,
Datter af Edvard Hordern Esquire og Christiane Mathilde,
fodt Stack.

95. JoHansen, VaLpemar Viceo, (II, 71), fodt 28.
November 1856 i Fredericia, Sen af Kjebmand, Consul
Niss Johansen og Hustru Inger Marie Petrine, fadt Hast.
Cand. phil. 1876 (g.), cand. med. Sommeren 1883 (haud. I)
Reservelege i Nyborg i September 1883, derefter i Kjo-
benhavn ved Garnisonssygehuset til 31. August 1885.



BORGERDYDSKOLEN [ KJOBENAVN 29

Practiscrede 1 Bredstrup ved Horsens fra 1885—1888. Flvt-
tede 1888 til Norre Snede.  Kommunelage dér.

Gift 20. December 1887 med Ingeborg Sophie Kirsten
Vilstrup, fodt 20. Juli 1864. Datter af Provst Andreas Fa-
bricius Krarup Vilstrup og Hustru Anna Sophie de Lasson.

96. FatrHoLT, OLE PrTer CHRISTENSEN, (Privatist
I, 74), fodt 11. Februar 1847 i Byrum Sogn paa Laso,
Soen af Gaardejer C. P. Faurholt og Hustru Grethe Ling,
tadt Olsen.

1861—1867 Kontorist paa Lysgaard m. fl. Herreders
Contoir. 1868 c¢xam. juris. 1868—1873 Herredsfuldmivgtig
i Lysgaard m. fl. Herreder, cand. phil. 1876 (mg), cand
juris 14 Juni 1879 (laud.) 1880 Assistent i Justitsministeriet.
22 Juni 1883 const. Herredsfoged i Hellum-Hindsted Her-
reder, 12, September 1887 fast ansat i dette Embede. 27.
April 1893 Overretsassessor i Viborg; fra 1. April 1896
tillige Directeur i Viborg Byes og Omegns Sparekasse. R. at D.

Gift 6. August 1886 med Marie Kirstine Mayntzhusen
dad 16. Oktober 1899, Datter af Kiemner Conrad Valde-
mar Mavntzhusen og Hustru Annette, fodt Smith.

BORGERDYDSKOLEN
PAA CHRISTIANSHAVN.

97. Granx, Hexrik Nicorar Mathias, (I, 82), fodt
i Sommersted 1 Senderjvlland 27. November 1857, Sen af
Stiftsprovst Hans Egede Glahn og Hustru Adelheid Conra-
dine Augusta Radecke.

Cand. phil. 1876 (ug.), cand. theol. 20. Jan. 1882 (laud))
derefter Larer ved Borgerdydskolen paa Christianshavn og
andre Skoler i Kjobenhavn 1888 personel Kapellan i Dalby
og Tureby, 1889 Kapellan pro loco i Holsteinborg, Vens-
lov og Hyllested.

1893 Sogneprast Roholte, 1898 Sogneprast Kongsted.

Gift med Marv Henriette Elise Sofie. fodt Black.



30 BORGERDYDSKOLEN PAA CHRISTIANSHAVN

Datter af Fysikus Andreas Black og Hustru Maria Catha-
rina Benedicte, fodt Palidan-Miiller.

98. HerLms, Hexrik Freberik, (I 102, fedt 31. Au-
gust 1857 i Ringsted, Son af afd. Sogneprest til Viskinde-
Aunsg, Frederik Bagger Helms og afd. Hustru Frederikke
Marie Getzsche. Cand. phil. 1876 (ug.), cand. theol. 24.
Jan. 1881 (laud). Indtil 1886 Larer og Inspektor ved
Borgerdydskolen paa  Christianshavn  samt  Privatlerer i
Fransk. 1886 resider. Kapellan i Nykjobing paa Falster.
1895 Sognepriest til Faaborg og Diernisse.

Gift 12. Oktober 1883 med Caroline Christiane Agathe
Svendsen, Datter af afd. Sogneprast til St. og Lille Fug-
lede Diderik Peter Svendsen og afd. Hustru Caroline An-
dersen.

99. LUTKEN, AxToN FREDERIK, (I 99), fodt 7. December
1856, Sen af Orlogscaptain, fhv. Marineminister Otto Hans
Latken og Hustru Anine, fodt Buntzen Cand. phil. 1876
(ug.), cand. juris 12. Juni 1880 (laud.) Assistent i Justits-
ministeriet.  21. Juli 1890 Assessor i Kriminal- og Politi-
retten, 7. Januar 1897 Overretsassessor i Kjgbenhavn. Ridder
af Dannebroge.

100. MEexTz, GEORG Avucust, (I, 96) fodt 27. Februar
1858 i Gilleleje, Sen at Kjebmand Rudolph Vilh. Th.
Mentz og Hustru Philippa Cathrine, fodt Bech. Cand.
phil. 1876 (mg.), cand. med. Vinteren 1884 (laud.) Can-
didat ved Frederiks Hospital Juni 1884 — November 188s.

Vicarierede flere Steder og var Lage med Udvandrer-
skibet »Gejser«, Januar 1886 — Februar 1887 Candidat
ved Diakonissehospitalet. Marts 1887 — Januar 1888 Prac-
tiscrende Lage paa Frederiksberg fra 1. Februar 1888 og
Lage ved Diakonissestiftelsens Poliklinik.

Gift 26. November 1889 med Caroline Marie, fodt
Christiansen, fodt 29. Juli 1867, Datter af Kirkebetjent The-
odor Christiansen og Hustru Petrea Christiansen.

ror. Hauschou, Jonan Erxst PeTER, (I, 80), fodt i



BORGERDYDSKOLEN PAA CHRISTIANSHAVN 3!

Faaborg 29. Oktober 1856, Sen af thv. Kjobmand, Gast-
giver Jens Peter Hauschou og Hustru Vilhelmine Christensen
Cand. phil. 1876 (g.), exam. polyt, i 1882 Lxrer ved Re-
alskolen 1 Lemvig, derefter nogle Aar ved Handelen; fra
November 1887—1890 bosat i Glasgow som Regnskabs-
forer ved et Dampskib, som gik paa Nev-York; boede
derefter forskellige Steder i Amerika, + 18. April 1893 1
Los Angelos i Californien.

102 Krarur, Jens Maries, (Privatist 1) 89), fodt r10.
December 1858 1 Aalborg, Sen af Boghandler Eiler Chri-
stian Krarup og Hustru Marie Sophie, fodt Satterup.

Studerede forst Polyteknik, men kom mere og mere
ind paa Undervisning, tog derfor 1881 Filosotficum (ug), Marts
1885 cand mag. (Mathematik). Blev derefter Inspecteur
ved Gammelholms Latin- og Realskole og i Marts 1896
Medbestyrer at samme.

Gift 15. Mai 1888 med Marie Caroline, fodt Ingerslev,
Datter af Sagforer i Norresundby, Julius Vitus Ingerslev
og Hustru Ida Margrethe, f. Hojer.

DET v. WESTENSKE INSTITUT.

103. Darrg, Gurtav HaraLp Emi, (II, 63), fodt 11.
Januar 1858 1 Nyborg, Sen af Oberst Julius Darre og
Hustru Mathea Margrethe, fedt Bondo. Cand. phil. 1876 (tg.)
cand. theol. 2j5. Jan. 1883 (haud. I), 1883 Ordin. Med-
hjalper ved Frederiksberg-Hvidovre Kirker. Derefter resi-
derende Kapellan i Viborg og senere Sogneprast til Vester-
Velling-Skjern. 1896 Res. Kapellan ved Vor Frue Kirke i
Aalborg og Sogneprast for Sender Tranders, Juli 1900
Sp. til Vester og Dster Hassing, Aalborg Stift.

Gift 1. Noaember 1887 med Ane Henrica, fodt Hansen,
Datter af Sogneprast i Hatting, Hans Abel Leonhard
Hansen og Hustru, Helene Bolette, fodt Holm.

104. HotBek CARL AxDREAs JESPER, (r, 101), fadt



32 DET v, WESTENSKE INSTITUT

5. Marts 1859, Son af Generalmajor Gert Marinus Holbek
og Hustru Marie Sophie Holbek. Grosserer i Kjebenhain.

Gift med Marie, fodt Dorph, Datter af fhv. Adjunkt
Poul Dorph og Hustru Hansine Marie, fodt Schultz.

105. Nvyrop, KrisToFfER, (I, 93), fodt den 11. Januar
1858, Son af Professor Camillus Nyrop og Hustru Karen
Christine, fodt Andersen.

Cand. phil. 1876 (ug.), cand. mag. December 1879.
Underviste derefter i Skoler og privat. Erholdt Universi-
tetets Guldmedaille for Besvarelsen af en i 1881 udsat Op-
gave (den oldfranske Heltedigtning). 1886 Dr. phil,, holdt
derefter Forelasninger ved Universitetet, 1888 Docent, 14.
December 1894 Professor ved Universitetet i romanske
Sprog. Har foretaget flere RejserikFrankrig, Italien, Spanien og
Rumanien. Har udgivet bl. a : »nouveau recueil de farces fran-
caises,« den oldfranske Heltedigtning, Romanske Mosaikker,
Fransk Lydlare og »Grammaire historique de langue fran-
caise«, samt italienske og spanske Gramatikker og har
fra 1890 deltaget i Redaktionen af »Daniac.

Har endvidere udgivet »Kysset og dets Historieg,
»Sprogets vilde Skud«, »En Theaterforestilling i Middel-
alderen« m. m. J. Kr. 5. F. off. dl'instr. publ. la legion
d’honneur. Rumansk Fortjenstmedaille i Guld.

Gift 13. Juli 1888 med Andrea Margrethe, fodt Schijel-
derup, fodt 7. Juli 1861, Datter af Byfoged Schijelderup i
Bergen.

106. ROTHENBORG, ARTHUR, (I 99), fedt den 26. De-
cember 1857 1 Kjebenhavn, Sen af kgl. Hofhattemager
Moritz Rothenborg og Hustru Frederikke, fodt Jacobsen.
Cand. phil. 1876 (ug.), cand. juris 4. Juni 1880 (laud.)
1883 Overretssagforer i Kjobenhavn.

Gift med Jenny Frederikke, fedt Kann, Datter af atd.
Translateur Charles Kann og Hustru Amalie, fodt Monies.

SLAGTSFORSKERNES

BIBLIOTEK



VERNEDAMSVEJENS LATIN- OG REALSROLE 33

VARNEDAMSVEIENS LATIN- OG
REALSKOLE.

107. Grap, HjaLMAR, (], 85), fedt 21. Juni 1858, Sen
af Finantshovedkasserer Glad.

Vexellerer. Ded 25. Mai 188s.

108. Luny, Avcust, (I, 85), fodt 14. September 1885
i Kjebenhavn, Sen af Oberst i Artilleriet Ove Lunn og
Hustru Margrethe Vilhelmine, fedt Smith. Vexellerer og
Banquier i Kjebenhavn.

Gift med Veronique Lunn, fodt Messerschmidt, Datter
af Garver Emil Messerschmidt og Hustru Francoise Vero-
nique, fodt Belling.

109. SmitH, OsvaLp Frus, (Im. Udm. 105), fedt 9.
September 1858 i Holbxk, Son af Kjebmand Harald Lun-
ding Smith.

Cand. phil. 1876 (ug.), cand. juris 8. Juni 1880 (laud.)
Kasserer i Holbzk Amts okonomiske Selskabs Sparekasse,
17. April 1893 Underretssagforer i Holbak, 15. Januar 1896
Overligningskommissar for Holbzk, 27. April 1896 Over-
retssagforer dersteds.

11o. Wes, Epvarp, (II, 69), Sen af Stiftsfysikus,
Etatsraad, Dr. med. Hans Christian Weis og Hustru Ed-
vardine, fodt Hoff-Rosenkrone. Cand. phil. 1877 (mg.),
cand. juris 21. Januar 1882 (haud.) 1884 Sagfererfuldma:gtig
i Kjobenhavn. 23. April 1887 Overretssagforer.

Ugift.

r11.  WIiesg, CarL PETER Jacos, (I, 93), fodt 11. No-
vember 1857 1 Neustadt, Holsten; Sen af Bogholder Hein-
rich Wiese og Hustru Bertha Johanne Christiane, fedt Tru-
elsen. Cand. phil. 1876 (mg.), cand. philol. Vinter 1882
(haud.) Lazrer ved forskjellige Skoler i Kjebenhavn og
paa Frederiksberg. Adjunkt i Sore fra 1. April 1894.

Ugift.

112. LorextzEx PeTer Avcust (I, 102), fodt den 15.



34 VERNEDAMSVEJENS LATIN- OG REALSKOLE

August 1858, Sen af Laege Chr. Gustav Lorenzen og Hu-
stru Vilhelmine, fodt Erichsen. Cand. phil. 1876 (g.), cand.
med. Sommeren 1882 (laud.), Dr. med. 1887. Candidat
ved Kommunehospitalet 1882—1884. Besogte for Studict
af Ortopzdi Tyskland, England og Frankrig fra 1884—
1885. Practiserende Lxge i Kjobenhavn fra April 188;.
Nu Medindehaver (sammen med Dr. Chr. Brendsted) af
det medico-mekaniske Institut i Kjobenhavn.

Gift 23. Juni 1885 med Anna, foedt Michelsen, Datter
af afd. Hofjuveler Anton Michelsen og Hustru Ida. fedt
Hansen.

113. HoLTeN-NieLsen, Hararp, (I, 101), fodt 16. Au-
gust 1858 i Kjebenhavn, Sen af afdede Departementschef
Obertslieutenant Chr. Axel Nielsen og afd. Hustru Juliane
Johanne, fodt Holten. Cand. phil. 1876 (mg.) 1878 Vexel-
magler, cand. juris 1. Juni 1883 (laud.) 1884 Sagferer-
fuldmagtig, 1887 Assistent i Indenrigsministeriet, 1894 rets-
kyndigt Medlem af Patentkommissionen, 1896 Registrator
af Varemarker.

Gift med Inger Marie, fodt Nielsen, Datter af Provst,
Sogneprest i Vemmelov, Michael Cosmus Bornemann
Nielsen og Hustru Ane Caroline Emilie, fodt Teisen.

114. SeBeLIEN JoHN RoBerT Fraxcis (I. 93), fodt 28.
April 1858 i Kjebenhavn, Sen af afd. Temrermester J. L.
Sebelien og Hustru Dorothea, fodt Grude.

Cand. phil. 1876 (mg.), cand. polyt. (Chemi) 1881
(laud.) 1880— 1883 Assistent ved Landbohgjskolens Labo-
ratorium. April 1883 Universitetets Guldmedaille for Pris-
opgaven i Chemi. Studerede 1884—1885 ved Upsala Uni-
versitet med det Oehlenschliger- Tegnerske Stipendium.
Oktober 1885 — April 1889 Larer i Chemi ved
Ultima hojere Mejeriskole ved Upsala. April 1889 Larer
i Chemi og Bestyrer af det kemiske Laboratorium ved Aas’s
hojere Landbrugsskole, Norge. 1898 kgl. Udnavnelse som
Overlxrer (Lector).



V.ERNEDAMSVEJENS LATIN- OG REALSKOLE 35

Gift 1887 med Johanne Frederikke, fodt Prosch, Datter
af Fuldmagtig 1 Kjobenhavns Seassurance-Selskab, Carl
Prosch og afd. Hustru Augusta, fedt Hagen.

115. ScHerriG, CHristiax TravcorT Aporeh, (Pri-
vatist IIl, 49), fedt 20. Februar 1856, Son af Bagermester
Scherfig.

Rejste for ca. 16 Aar siden til Amerika, var forst et
Par Aar bosat i Chicago og siden i New-York, hvor han
nu er ansat ved den kgl. danske Porcellznsfabriks Udsalg
dersteds.

116. SuxporpH, JuLius Epvarp, (Privatist III, §9),
fodt 20. September 1856, Son af forhv. Proprietair Valde-
mar Sundorph og Hustru Elna, fodt Jespersen. Studerede
forst Jura, var derpaa ansat paa forskjellige Apotheker,
rejste 1881 til Amerika.

HADERSLEV LARERES SKOLE.

117. KRIEGER, ANTONIUS MicHAEL NapoLEoy, (I, 103),
fodt 1. Juli 1858 i Silkeborg, Sen af afd. Generalmajor
Johan Cornelius Krieger og ligel. afd Hustru Johanne, fodt
Drewsen.

Cand. phil. 1876 (ug.), cand. juris 15. Jun 1880 (laud.)
Fuldmagtig paa Sjellands Stiftsamt 1882—1891. 1883 an-
sat i Indenrigsministeriet. Const. Stiftamtmand over Aar-
hus Stift 1894—1895. 1895 Fuldmaegtig i Indenrigsmini-
steriet. 1. December 1898 Departementschef. Ridder af
Dannebroge. (P. S. B. A. 3).

118. LixnemanN, ANDREAs CHrisTiaN, (I, 90), fodt
16. Oktober 1857 i Kjobenhavn, Sen af Generalmajor Jo-
hann Linnemann og Hustru Caroline Mathilde, fodt Chri-
stensen. Cand. phil. 1877 (mg.), cand. juris 19. Januar
1883 (laud.) 1886 Overretssagforer i Kjobenhavn.

Gift med Marie, fedt Hoff, Datter af Generalmajor
Edvard Hans Hoff i Bergen og Hustru Elise, fodt Wessel.

SLAGTSFORSKERNES

BIBLIOTEK



36 HADERSLEV' LERERES SKOLE

119. Borsex, HaraLp Immaxuee, (I, 87), fedt 3. April
1857 i Kjobenhavn, Sen af Kapellan ved Vartov, Forstander
for Enkedronning Caroline Amalies Asylskole, P. O. Boisen
og Hustru Meta, fedt Grundtvig.

Cand. phil 1876 (mg.) I flere Aar Lzrer ved Borger-
dydskolen paa Christianshavn, Frk. Zahles Skole m. fi.
Skoler i Kjobenhavn. Cand. theol. 22. Jan. 1883 (haud. I)
1885 Capellan pro loco i Herfolge og Szdder. 1890 Sogne-
prest i1 Hojrup ved Storeheddinge.

Gift med Christie Augusta, fedt Bock, Datter af
Etatsraad, Lxge A. Bock, (Livlege hos Frederik VIL), og
Hustru, fodt Petersen.

120. RosexBerG, GoTFrRED Moritz PeTER, (I, 86),
fodt den 30. Maj 1857 i Bogense, Sen af Malermester M.
J. Rosenberg og Hustru Emilie, fodt Kalisch. Cand. phil.
1876 (mg.), cand. theol. 27. Jan. 1881 (laud.) 1881 Ka-
theket ved St. Pauls Kirke i Kjobenhavn, 1883 residerende
Kappellan sammesteds, 1893 Sogneprast for Kollerup-Vin-
delev.

Gift den 27. Oktobor 1885 med Birgitte Cathrine, fodt
Miller, fedt 11. Juni 1864, Datter af Sogneprast Chr.
Malta Miiller, og Hustru Anna Hedevig, fodt Miiller.

121. ScHou CarL Theopor Emi. (II, 82), fedt 29.
Oktober 1857 i Kjobenhavn, Sen af Hofmedicus, Etatsraad
Carl Theodor Emil Schou og Hustru Emilie Christine, fodt
Jacobsen. Cand. phil. 1876 (tg.), cand. med. Sommeren
1883 (laud.) Amanuensis i Randers. Practiserende Lage
i Hobro fra 1885. Dad dér 16. Juli 1887.

122. BancG, AXEL SopHus Danier, (II, 80), fedt 14.
Juni 1857 i Kjebenhavn, Sen af Bundtmager A. J. C. Bang
og Hustru, fodt Petersen.

Cand. phil. 1876 (ing.), cand. juris ro. Juni 1880 (laud.)
29. Juni samme Aar Sagforerfuldmagtig i Kjebenhavn, 6.
Juli 1883 Overretssagforer i Kjebenhavn.



HADERSLEV L.ERERES SKOLE 37

Fra 1881—99 Secretair i »Juridisk Foreninge, fra 1897
Formand for Sagfererraadet i Kjebenhavn og Frederiksberg.

Gift med Johanne Margrethe, f. Gautier, Datter af kgl.
Livberider Carl Gautier og Hustru, fodt Westermann.

123. SomMmER, OTTO CARL FREDERIK, (II, 73), fodt 19.
November 1856 i Byen Slesvig, Sen af Esquadronschet
Carl Vilhelm v. Sommer og Hustru Marie Cacilie Hocken-
dorf. Cand. phil. 1877 (g) Larer ved v. Westenske In-
stitut og flere andre Skoler fra 1875—1881, fra 1881 —1883
Huslerer paa jydske Herregaarde. Til Orlogs som Varne-
pligtig i Vestindien og Middelhavet fra 1883—1884. Cand.
theol. 25. Juni 1886 (haud. II). 1886 Sogneprast til
Grinsted og Grene, 1893 Sogneprast til Veflinge.

Gift 17. Maj 1890 med Meta Lebech, Datter af Larer
Lebech i Bredballe.

124. Hunperue, Haxs Riser, (II, 72), fodt 25. Marts
1857 1 Agerholm Prestegaard pr. Thisted, Sen af Provst
Niels Wrigsted Hunderup og Hustru Carolina Gustava, fodt
Hjort. Cand phil. 1876 (g.) Studerede forst Theologi.
Skuespiller fra 1879. 2 Gange Dirckteur for Casino.

Gift 1. Gang med Marie, fodt Andersen. 2. Gang med
Johanne Elisabeth Krum, fodt Schmidt, Datter af Skue-
spiller Chr Schmidt og Hustru Thora, fedt Senderskov.

125.- MoLLEr, PETER MaRrGreTHUs, (III, 49,) fedt 23.
Marts 1857 i Ebeltoft, Sen af Consul P. Meller og Hustru
Margrethe, fedt Smith.

Cand. phil. (mg)

Manufakturhandler i Hillerod.

MARIBOES LATIN- OG REALSKOLE.

126. NIeLSEN, N1iLs PEDER CHRISTIAN, (Privatist II, 80),
fadt 25. November 1849.
Cand. phil. 1876 (ug.), cand. theol. 26. Juni 1880



38 MARIBOLS LATIN- OG REALSKOLE

(haud. I), derefter Capellan, og 1884 Sogneprast til Dybe-
Ramme, nu Valgmenighedsprasst i Bovling og Lemvig.

127. SiMoNsEN, VILHELM EmiL, . Privatist III, 47),
fodt 20. Februar 1857.

Cand. phil. 1877 (mng), cand. theol. 23. Juni 1881
(haud. I) 1887 Sognepraest Oddense-Otting, 1892 Sognc-
prest Nidlose.

128 SpEXNER, Louis CHarLEs ANTON, (Privatist 11, 68),
todt 21. November 1857 i Kjobenhavn, Sen af afd. Maler-
mester Nicolai Peter Spenner og Hustru Caroline Cathrine,
fodt Rosenberg. Cand. phil. 1876 (mg), cand. juris 17.
Januar 1881 (haud.) 1884 Overretssagforer i Kjebenhavn.

Gift med Vilhelmine Louise, fodt Gulbrandsen, Datter
at afd. Partikulier Emil Theodor Gulbrandsen og Hustru,
fodt Brodersen.

129. CarLsex, JoHaN NieLs Gotrtros, (Privatist I,
93), fodt 13. Januer 1850 i Kjebenhavn, Sen af Institut-
bestyrer Jacob Carlsen og Hustru Karen Christine, fodt
Hansen, Skolelzrerexamen i 1868. Huslarer 1868—1872.
Cand. phil. 1876 (g.), cand. med. Sommeren 1881 (haudI).
Dr. med. 1890. Lxge paa Bornholm (Gudhjem, Hasle) tra
1882—1886. Flyttede til Kjobenhavn 1886. Kommune-
lxge 1897. Siden 1890 statistisk Medarbejder ved Sund-
hedscollegiet. 1899 Medlem af Skolekommissionen for
Hindegade Skole.

Gift 13. Oktober 1882 med Elisabeth Marie Frederikke
Hauch, fodt 1. August 1847, Datter af Proprietair Hendrik
Andreas Rosenover Hauch og Hustru Pauline Elisine, fodt
Hauge.

130. KrLovBorG, Axpkgs, (Privatist I, 85), fodt 6. Ja-
nuar 1856 i Thisted, Sen af Kjebmand Anders Klévborg
og Hustru Jacobine, f. Thomsen. Seminarist 1874. Cand.
phil. 1876 (mg.) Studerede Mathematik indtil Februar 1877.
cand. theol. 23. Juni 1882 (laud.) 1884 Kapellan i Jelling-Ho-



MARIBOES LATIN- OG REALSKOLE 39

ver. 1886 Sogneprast i Guldager. 1891 Sogneprast i
Bregninge paa Taasinge.

Gift 30. April 1889 med Marie Othonia Breinholt,
Datter af Proprieter Poul Breinholt i Esbjerg og Hustru
Birgitte Gjoe, fodt Carstensen.

LATIN- OGREALSKOLEN
I STORE KONGENSGADE.

131.  SuxporpH, CArL ChrisTiaN, (I. 84), fodt 4. De-
cember 1357 i Kjobenhavn, Son af afd. Urtekremmer Ge-
org Christian Sundorph og Hustru Anna Margrethe, fodt
von Stocken. Cand. phil. 1876 (mg), cand. juris 17. Ja-
nuar 1882 (haud) Kopist i So- og Handelsrettens Justits-
contoir, 30. April 1896 Assistent under samme Ret.

Gift med Agnes Amalie, fodt Waetz, Datter af afd.
Fabrikant Georg Christopher Waetz og Hustru Nanne, fodt
Billow-.

132. ScujorT, FREDERIK HENRIK GEORG, (I, 96), fodt
10. Oktober 1857 i Kjobenhavn, Sen af Figurmaler, Pro-
fessor Heinrich August Georg Schjett og Hustru Anna
Schjett, fodt Ogilvie, adopteret Winther. Cand. phil 1876
(g) og samme Aar Adgangsexamen til polyteknisk Lzre-
anstalt. Cand. polit. 25. Januar 1882 (laud), samme Aar
Assistent i Postinspectoratet for Nerrejylland. 1. Oktober
1884 Volontair i Generaldirectoratet for Postvaesenet, 1. Juni
1885 Assistent, 1. Juli 1886 Fuldmaegtig, 1. Oktober 1889
Expeditionssekretair. Tog sin Afsked 2. Februar 1894

Gift med Clara Maria, fodt Nissen, Datter af Grosserer
Martin Nissen og Hustru Nanna Emilie Georgine, fodt Hille.

133. Hassing, OLur Luxpt Baxg, (II, 75), fodt 17.
September 1856, Sen af afdede Professor, Overlege, Dr.
med. Morten Mortensen Hassing og Hustru Olivia Sophie
Jacobine, fodt Bang. Cand. phil. 1877 (mg.) Studerede
Medicin, ded 25. August 1881.



40 ROESKILDE SKOLE

ROSKILDE SKOLE.

(Extraordinzr Afgangsexamen i Januar 1875).

134. CAsTENSKJOLD, JoHAN VILHELM v. GREVENKOP,
(II, 56), fodt 8. Mai 1855 paa Hoerbygaard, Sen af Kammer-
herre Joachim Melchior Grevenkop-Castenskjold. Cand.
phil. 1875 (g.), cand. polit. 11. Juni 1881 (haud), Le-
gationssekretair i St. Petersborg. 12. Marts 1890 kgl. Le-
gationssecretair (Stockholm), nu i St. Petersborg, Kammer-
junker, Ridder af Dannebroge.

Gift 9. Juni 1888 med Comtesse Magdalene Victoric
de Mony, fodt 24. Januar 1867.

UNIVERSITETET.

135. BErGMaxn, ALBERT Cosmus Ursax, (II, 43), fodt
19. Marfs 1853 i Kobenhavn, Sen af Ligtorneoperator Da-
vid Martin Bergmann og Hustru Christiane Amalie Jensen.
Cand. phil. 1877 (tg.), cand. med. Sommeren 1883 (haud. II.)
Kandidat ved Kommunehospitalet Juli—August, ved Alm.
Hospital November 1883. Studerede Homoopathi teoretisk
til Februar 1884, derefter Amanuensis hos Siemsen-Wegge
til November 1884. Practiserende Lage i Kebenhavn fra
15. November 1884 som Homgopat.

Gift 15. Maj 1885 med Elisabeth Marie Honore, fodt
15. November 1858, Datter af Tomrermester Jean Pierre
Honoré og Hustru Marie Jeannette, fodt Armand.

136. BRrEGBNDAHL, ALBERT Lavritz UxpaLi, (II, 40),
fodt 11. September 1855, Sen af Overretsassessor Lauritz
Norgaard Bregendahl og Hustru Louise Christiane Elisa-
beth, fodt Undall. Cand. phil. 1877 (g.), cand juris 3.
Juni 1882 (haud.), 12. Juli 1882 Sagiererfuldmagtig i Kjo-
benhavn, 24. Oktober 1885 Overretssagforer i Kjobenhavn,
opholder sig formentlig i Amerika.

137. ConrabpseN, Knup Benbpix, (I, 72), fedt 20. Au-
gust 1852 i Horsens, Sen af Sadelmagermester Carl Fre-



UNIVERSITETET 41

derik August Conradsen og Hustru, fedt Christensen. Exam.
juris 1872, cand. phil. 1876 (mg.), 30. August 1877 Under-
retssagforer i Kjebenhavn. Cand. juris 4. Juni 1884 (laud.)
12. Juli 1884 Overretssagforer i Kjebenhavn.

Gift med Marie Elisabeth, fedt Bjernebo, Datter af
pens. Regnskabsforer G. G. Bjernebo og Hustru, fadt Herbst.

138 Hansen, Jonannes CHrisTen, (I, 64), fodt 2. Ok-
tober 1851 i Svaneke, Sen af Glarmester Johan Hansen
og Hustru Ane Margrethe, fodt Pedersen. Cand. phil. 1876
(mg.), cand. juris 31. Maj 1882 (laud.) Assistent i Livs-
forsikrings- og Forsergelsesanstalten af 1878, 12. December
1888 Contoirchef sammesteds, Ridder af Dannebroge.

Gift med Christiane Frederikke Wilhelmine, fodt Mi-
chaelis, Datter af Bjergvaerksopsynsmand Friedrich Wilhelm
Eduard Michaelis og Hustru Dorothea Catharina, fedt Frolich.

139. HerrorTH, CurisTiax Hjem, (I, 52), fedt 7.
December 1856 i Kjebenhavn, Sen af Overretsprocurator
Christian Ludvig August Herforth og Hustru Christiane Jo-
hanne. Cand. phil. 1876 (mg.), cand. juris 14. Januar 1888
(laud.), samme Aar Sagforerfuldma:gtig, 1884 Overretssag-
forer i Kjobenhavn, dod 26. September 188s.

Gift 23. Maj 1883 med Madsine Petersen, fodt 1. April
1862. Datter af Overretsprokurator P. A. Petersen og Hu-
stru Leonie, fadt Klein.

140. Jacossen, Arox, (Il, 57), fedt 26. Januar 1856
i Kjebenhavn, Sen af Corpslege Lehmann Jacobsan og
Hustru. Cand. phil. 1876 (g.) Telegrafist i Telegrafdirec-
toratets Regnskabsafdeling.

Gift med Maria, fodt Lichscheidt, Datter af Partikulier
Lichscheidt.

141. Larsex, Haxs Curistiay, (I, 51), fodt 13. De-
cember 1845 i Svaneke, Sen af Brzadevinsbrender Larsen
Viceinspector ved Dhlenschligersgades Skole.

Gift med Anna Kirstine, fodt Gottfredsen.

142. NieLsex, Lupvic VaLbemar, (II, 6o), fedt 22.



42 UNIVERSITETET

April 1857 i Kjebenhavn, Son af afd. Politiinspecteur Just
Peter Nielsen og Hustru Lovise Cathrine Fred., fodt Krieger,
scnere gift med afd. Departementsdirecteur Ludvig Christian
Tuxen. Cand. phil. 1876 (ug.), cand. med. Vinteren 1853
(laud.) Reservelzge i Marinen 1884—85. Kandidat ved
Kommunehospitalet 1885—1887. Reservelzege sammesteds
1888—1890. Reservelage ved Vestre Hospital 1892—1895.
Dr. med. 1892. Studierejse til Paris 1892. Overlege ved
Afdelingen for Hud- og Kjenssygdomme ved Polikliniken
for Ubemidlede fra 1888. Practiserer som Specialist i Hud-
og Kjonssygdomme i Kjebenhavn fra 1888. Har siden
1892 som Privatdocent holdt Forelesninger 1 disse Syg-
domme for Studerende.

Gift 18. Oktober 1884 med Anna Christine Betty, fodt
Stockmarr, Datter af afd. Kapelmusikus Carl Stockmarr og
Hustru Hansine Jul. Maric Hansen Hjelm.

143. NissexN, Curistiax Emaxuver, (III, 36), fedt 23.
December 1852 i Jacobshavn i Grenland, Sen af Pastor
Ulrich Peter Chr. Nissen og Hustru Sofie Hedevig Dorcheus.
Cand. phil. 1876 (ug.), cand. theol. 29. Juni 1883 (haud. I.)
1885 Sogneprast i Brande.

Nu Frimenighedsprast i Oster Jolby paa Mors.

Gift med Emilie Sinding, Datter af Uhrmager Chr.
Bernhard Johan Sinding af Zbeltoft og Hustru Marie Jen-
sine, fodt Beck.

144. SaLomox, Berexpr, (II, 38), fodt 19. November
1846. Cand. phil. 1876 (g.) Studerede jedisk Theologi i
Eisenstadt i Ungarn, Prast ved den jodiske Menighed i Man-
chester. Har skrevet forskjellige Artikler i danske og en-
gelske Blade. Gift.

145. STEN, Mar1us CHrisTIAN FREDERIK JuLius, (I1, 43 ,
fodt 7. Maj 1855 i Marstal, Sen af Toldassistent ]J. H.
Sten og Hustru Maren, fodt Hermansen Cand. phil. 1876
cand. theol. (mg.) 24. Juni 1881 (haud. I.) Resid. Capellan
ved St. Johannes Kirke i Kjebenhavn. 1895 Sogneprast



UNIVERSITETET 43

ved St. Johannes sendre Sogn, sammesteds. (St. Andreas-
kirken).

Gift 7. Juni 1882 med Dagmar Elisabeth, f. Kohler,
Datter af Murermester Frantz Georg Kohler og Hustru
Marie Christine, fodt Malmgren.

146. THomasseN, CarL Freberik, (I 39), fodt 11.
Oktober 1850 1 Kjebenhavn, Sen af fhv. Forpagter Chr.
Thomassen og Hustru Marie, fodt Jensen. Privatlerer i
Kjebenhavn fra 1869—79, derefter Kommunelarer til 1891.
I 1881 knyttet til Kjobenhavns Skolelxrerseminarium, forst
som Larer, derefter som Forstander, indtil det i 1896 sam-
mensluttedes med Blaagaards Seminarium, derefter Lerer
der.  Klokker ved St. Johannes Kirken. Padagogisk For-
fatter. — Cancelliraad, i 1899 Ridder af Dannebroge.

Gift 18. Maj 1877 med Caroline Adolfine Colding,
Datter af Malermester P. H. Colding og Hustru Sofie, fodt
Bording.

147. WaHL, ALFRED THeopor VALDEMAR, (I, 69),
fodt 27. August 1853 i Uldbjerg paa Himmerland, Sen af
Sogneprast Christian Ferdinand Wahl og Hustru Pauline
Kirstine, Rindom

Cand. phil. 1876 (mg.), cand. theol. 24. Jan. 1880
(haud. ) Mai 1880 Cateket ved Trinitatis Kirke i Kjoben-
havn, Juli 1882 Capellan i Jordlese. 1886 Sogneprast for
Lem-Qilstrup.

Gift med Marie Thomsen Hagerup, Datter af Lic. theol.
Pastor Ejler Hagerup.

148. VExDT, ELiMAR PeDEr KrisTiax, (II, 49), fedt
22. September 1856.

Cand. phil. 1876 (mg.), cand. theol. 24. Jan.1882 (haud.I.)
1885 Sogneprast for Aadum. 1888 Sogneprast for Sender-
Vissing-Voerladegaard, nu Sogneprast for Ulse.Jsteregede.

149 CrisTexsen, Pour Ceristiax Avcust, (II. 59),
fodt 3. Juni 1854 i Kjebenhavn, Sen af Sogneprast i
Roenne, Frederik Vilhelm Christensen og Hustru Johanne



44 UNIVERSITETET

Marie Severine, fodt Volf. Cand. phil. 1876 (g.), cand.
theol. 29. Juni 1882 (haud. II) Hgjskolelerer til 188,.
1884 Capellan proloco Ugilt-Taars. 1896 Sogneprast til
Vrejlev-Heastrup.

Gift 17. April 1883 med Laura Anine, fodt Larsen,
Datter af Gaardmand Mouritz Larsen og Hustru Ane Ka-
thrine, fedt Skou.

REYKJAVIK LZEARDE SKOLE.

150. ANDRESSON, Macnus, (I, 93), fedt 30. Juni 1845
paa Gaarden i Nupstun i Arnesysla, Sen af Repstyrer An-
drjes Magnusson og Hustru Katrin Eyjélfsdatter.

Cand. theol (tra Rejkjavik) 1877 (laud.). 1877 Ama-
nuensis hos Biskoppen over Island. 1881 Sogneprast til
Gilsbakka og Sidumula. Herredsprovst. 1881--1888 Al-
thingsmand, gjenvalgt 1900.

Gift 1881 med Sigridur, fedt Sivertsen, Datter af
Faktor Pjetur Sivertsen og Hustru Sigridur Thorsteinsdatter.

151. PETERSEN, FriDRrIk, (I. 93), fodt 22. April 1853
i Saltnas, Nzs Sogn, Osters blandt Fereerne, Sen af Skole-
lerer Johannes Petersen og Hustru Susanne Frederikke,
fodt Olesdatter. Cand. phil. 1876 (ug.), cand. theol. 28.
Juni 1880 (haud. I.), samme Aar Sogneprast for Sando,
28. Marts 1885 Sogneprast for Suders, 26, Maj 1900
Sognepraest for Dstere, Provst for Fereerne. Medlem af
Faroernes Lagting for Aaret 1890 og fra 1892—1900.
1894 Landsthingsmand for Fareerne.

Gift 23. September 1880 med Sofie Amalie, fodt We-
senberg, Datter af afd Sognepraest Ernst Bugislaus We-
senberg og efterl. Hustru Louise Christine Frederikke Laura,
fodt Blicher.

152. JOnssox, GriMur Jonas, (II, 74), fodt 14 Juli
1855, Sen af Pastor Jonsson i Gilsbakke.

Cand. theol. (fra Reykjavik) 1878 (haud.).



REYKJAVIK LERDE SKOLE 45

Lazrer i Isafjord.

Gift med Ingveldur Gudmundsdottir, Datter af Pastor
Gudmund.

153. Jownssox, Skapti, (I, 85), fodt 26. April 1855.
Cand theol (fra Reykjavik) 1877 (laud.).

Dod 24. Juli 1887 som Preast i Hvanneyri ved Siglufjord.

154. Gubmuxbssox, Hevar, (I,75), fedt 27.Maj 1855.
Cand med. (fra Reykjavik) 1878 (laud.)

Districtslege i Siglufjord.

Gift med Kristin Johannsdottir, Datter af Johann Jons-
son og Hustru Ratzel Palsdottir.

155. Pauson, Gestur, (II, 49), fodt 25. September
1852 paa Bondegaarden Midhus paa Island (Bardastrands
Sysel , Sen af Pal Ingimundsen og Ragnherdur Gests-
datter. Cand. phil. 1876 (g.) Studerede forst Theologi
ved Kjobenhavns Universitet, men vendte 1882 tilbage til
Island  Udgav 1883—86 Fjortendagsbladet »Sudri« og
havde forskjelligt Kontorarbejde, indtil han i 1890 udvan-
drede til Amerika og overtog Redaktionen af det islandske
Blad »Heimskringla« i Winnipeg, ded dersteds 19. August
1891. Forfatter af »Fire Fortxllinger«, »Kjerlighedshjemmet«
m. m.

156. Joxssox, Arni, (I, 70), fodt 31. Juli 1851.
Cand. med. (Reykjavik) 1878 (laud). Districtslaege i Sogne-
fjord.

157. THorobpDseX, ThHorvaLDUR Joxsson. (II, §57),
fodt 6. Juni 1855 i Flatey, Breidifjordur, Island, Sen af
afd. Sysselmand Jon Thorroddsen, (bekjendt islandsk Digter)
og Hustru Kristin Olina, fodt Sivertsen. Cand. phil. 1876
(g), Dr. phil. 1880—1885 Larer ved Realskolen paa Meo-
druvellir paa Island, 1885—1899 Adjunkt ved Reykjavik
lerde Skole. Afsked med Pension den 1. Januar 1900.

Gift 29. September 1887 med Thora Pjetursson, Datter
af Biskop Dr. theol. P. Pjetursson og Hustru Sigrid P. fodt
Benedictsen.



46 REYKJAVIK LERDE SKOLE

158. Siemskx, Fraxz Epvarp (I, 57), fodt 14. Ok-
tober 1855 i Reykjavik, Sen af Kjebmand og Consul Eduard
Siemsen og Sigrid, f. Thorsteinsdatter. Cand. phil. 1876
(g), cand. juris 5. Juni 1882 (haud). 1883 Byfogedfuld-
magtig i1 Reykjavik, 1884 cst. Procurator ved den island-
ske Landsoverret. 1886 Sysselmand i Gullbringa og Kjosar
Syssel, entl. med Pension 1899.

Gift med Thorunn Thorsteinssen, Datter af Landfoged
paa Island A. Thorsteinsen og Hustru Sophie, f. Johnsen.

159. SVEINBJARNARSON, JoH. LuTer (Privatist I, 82),
fodt 9. Marts 1854. Sen af Proprietair Sveinbjern Mag-
nussen og Hustru Marie, f. Jonsdatter. Cand. theol. (fra
Reykjavik) 1878 (laud). 1878 personel Capellan i Ofjord,
1881 personel Capellan i Holmar, 1893 Sogneprast der,
1894 Provst i Sender Mula Provsti.

Gift 1882 med Margrethe, Datter af Provst Daniel
Halldurssen. Sogneprast til Holmar og Hustru Jacobine
Sophie, f. Magnusdatter. | 1900.



ALFABETISK REGISTER OVER STUDENTERNE FRA 1875.

Adsersen, H.................. 27
Albrechtsen, C. C............. 12
Andresson, M. ...............

Ankjer, S. H.....
Balle, J. P. H. .
Bang, A. S. D.

Bang, H.]...... e 14
Barner, H. E................. 9
Benzon, P.E. ................ 6
Bergmann, A. C. U........... 40
Bernth, V. C................. 5
Blangstrup, J. C.............. 16
Blom, R..........ooiviiaint, 8
Boisen, H. L.........ooociit, 36
Bornemann, A. C. T.......... 8
Brandt, F. C. S............... 16
Bregendahl, A. L. U.......... 40
Carlsen, J.N. G. ............ 3

Castenskjold, J. V. v. Grevenkop 40
Christensen, N. J. T.......... 16
Christensen, P. Acveoioe, 43
Conradsen, K. B.............. 40
Dahl, J. F......oooaiiiiiil, 9
Darre, G. H. E............... 31
Djerup, L. C.........oivitie, 8
Drechsel, E. C. L 17
Dvbdal, V. .....ovieeinan., 24
Fllermann, A. H. V........... 20
Elmenhoff, O. ............... 25
Ernst, EE U. G .............. 9
Ewers, G. A.C K........... 7
Faurholt, O. P. C............. 29
Finsen, S........c.oovvvnnn. 11
Fogh, F.C. .......c.covunee. 11
Frils, M. P......oooeaaiLl, 26
Gad, JJH. LI'ooooooiiiiLlt, 5
Gedde, O.................... 22
Gemzoge, F. E................ 11
Glad, H. ...l 33

Glahn, H. N. M. .....ooaeee 29
Gram, R.S. ... ool 6
Grenbeck, A. C. J. L......... 20
Gudmundsson, H. ............ 45
Hagen, C. J. B...... eeeeaaes 6
Hammershej, A. ...... ..o21
Hansen, H.é ............ . 19
Hansen, J. C....oovvvnnnnnne, 41
Hansen, P. E............. ..., 2
Hassing, O. L. B............. 39
Hauschou, J. E. P....ooit 30
Helms, H. F.....oooiiii ot 30
Helms, C. H. ..o, 23
Herforth, C. H. .............. 41
Hjorth, N............oooinei 10
Holbek, C. A. J... ..oviint, 31
Holten-Nielsen, H............. 34
Hornemann, K. O. C......... 6
Hunderup, H. R....... ceeees 37
Iversen, L M................. 19
Jacobsen, Aol 41
Jacobsen, F. V. A. C. E. ..... 24
Jansen, J.C. A ... ... ..., 6
Jantzen, W.R .ol 10
Jensen, J. P c...oiilll
essen, P. C. M. S. K

Jénsson, A.......

Jonsson, G. J. .....oiilllll 44
Jonsson, . TP
Johannsen, V.V ..
Jorgensen, A. E. V.

orgensen, C. T..............
Keller, C. ..oovivniiinnnan.. 27
Kistrup, P. ...........cooutt 18
Klingemann, E. V. S.......... 24
Klevborg, A. .........c.olt. 38
Knuth, E HG ....ooooent - 17
Koch, C.C.P. ...cvvvnnnnnn, 22

Koefoed, N. R. ........ ... 21



Krag, C M G. ...c........L 18
Krarup, L M. .........ooiatt, 31
Krieger, A. M. N..........e 35
Larsen, E.B. ....ccovvevnnn. 13
Larsen, H. C..... R eeene 41
Limpricht, P. C. ............. 12
Lind, G ....... Cereeeaeas 23
Linnemann, A. C. ........... 35
Lorentzen, P. A..............
Lund, E. T...ovviiiinnaa...
Lund, J. F.ooooinaiant.

Lunn, A.............

Litken, A. F.......

Lyngbv, M T. C

Malta-Maller, A. A. .......... 17
Mathiesen, EECouvvinnnnnn, 15
Mentz, G. A, .......cooveee 30
Michelsen, A. B. ....... ..... 15
Molbech, C. D. .............. 16
Moltke, C. A. O.......... ceee 12
Mynster, J. P. J.......ooollt, 21
Moller, P. M. ...l 37
Nathansen, B................. 25
Nielsen, L. 2 42
Nielsen, N. P. C. ............ 37
Nissen, C. E. .......c..c00ttn 42
Nyrop, Ko ooooiviivinniaai 32
Oppermann, V ........... ooee 14
Ottesen, S. G. A............. 28
Petersen, F. ...........c0ultn 44
Petersen, C. E .............. 1
Pilsson, G........... Ceeeeee 45
Prahl, H. S. C. .............. 15
Rasmussen, H. L. F. C. A..... 19
Rohde, J G. ........... .. 25
Rosenberg, G. P. M. 36| W
Rosenberg, P. A........ .. 14
Rosenstand, P................ 25§
Rothenborg, A. .............. 32
Rovsing, Coovvvnnnnne 28
Salomon, B. .......... ...l 42

Schouy, H. C.V............... 14
Scherﬁg, CTA............ 3
Schjott, F. H. G.............. 39
Schou, C. T. E........ e 36
Schultz, .................... 7
Sebelien, J. R. F. ............ 34
Sehested, H.................. 27
Siemsen, F. E ............... 46
Simonsen, V. E 3
Smith, M. J. G............. .
Smith, O. F.........
Sommer, O. C. F
Sparre, O....covvvniinnnnnn..
Spenner, L. C. A............. 38
Steen, M. C. F. Jo.oovuenans 42
Stllhoﬂ'F A.O....... )
bhllmg, .................. 12
Stram, P. Voo 20
Sundorph, C. C. ............. 19
Sundorph, J. E.........illll, 35
Sveinbjarnarson, J. L. ........ 46
Sveistrup, L C B............ 5
Swendsen, G. C L........... 13
Teisen, G. F. O,...ovvnnnen. 13
Teisen, J. covvvevenneeennnnn. 19
Thomassen, C F............. 43
Thoroddsen, Thoeeviveenenn.. 45
Thorup, V. «..vvviiiiiniann, 26
Tram, O. G. e 19
Ulrich, J. S. S Boei i, 13
Ussing, C. T ovviviiiininnnn. 6
Vadum, H. .......ccovaeas, 25
Vendt, E. P. K......oooviiins 43
Vogelius, L. S..coovevvnnnnn.. 22
Vo juanz, ) SR 5
e 27
Wahl ATV 43
Wexs, S 33
Wiese, C P v o 33
Woeldike, U. H. .............. 9



d 7.

ad r10.
ad 22.
ad 43.
ad 48.

TILFOJELSER.

Hacex: Sen af Commandeur, Commandant i Ny-
boder, Hagen.
Ussing, CarL G. THeopor: G. udgaar.
ErnsT: Sen af Generallieutenant Ernst.
MATHIESEN: l&s Matthiesen.
MovrBecH: fodt i Nyrud i Sverige. Sen af Pro-
prietair Hans Langberg Molbech og Hustru Oline
M, f. Bruhn. Assistent af I. Klasse.

Ded 8. Oktober 1897.

Gift med Johanne Juline Molbech, f. Marcher,
Datter af Uhrmager Peter Marcher af Ronne og
Hustru Marie Louise Christiane, fedt Poss.



SLAGTSFORSKERNES | BIBLIOTEK





